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; LONDONAS. -^Išplaukė 
, dar keli Anglijos laivai į 

Indiją, pilni prikrauti kariš
kų-orlaivių, kulkosvaidžių, 

B šarvuotų automobilių, tan
kų ir nuodingų, gazųbom- 

L bu prieš indusųs, sukilusius 
r,prieš imperialistinę Anglų' 
P įAsoęiailistų” vafdžią: . Pirm 
" tienis laivams išplaukiant, 

komunistai paskleidė ,kięk
i t lapelių tarp laivų' darbinin- 
;i kų ir jūreivių, .šaukdami 
( ( juos štreikuot prieš j krūvi-, 
i' nąją | “savo” valdžią, kuri 
' tūkstančiais terioja Indijos'

darbo žmones. ' j
r-'Nors-Anglija laiko Indi- 

j joj, 350,000 kareivių ir 190,'- 
y 000 policijos, tačiaus siunčia
ii Ūar vis naujus armijos bū- 
V rius prieš Indi jos, revoliuci- 
j: ją kuri eina smarkyn ir pla-
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“Būsią Priversti” DELEGATŲ SEIMAS PASMERKIA
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Darbininku Visu Šalių, Vienykitės!

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Re

težius, o Išlaimėsite Pasaulį!
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NEW . YORK. — Banki-' 
nių kapitalistų ! dienraštis 
“Evening Poątf’ nušneka 
taip, kad Amerikos [fabri
kantai negalėsią atsilaikyt 
prieš pigius i Vokietijos dir
binius pasaulinėse rinkose. 
Jie turėsią ką nors daryt, 
kad išlaikyt, varžytipeš su, 
Vokiečiais. Tas finansierių 
organas leidžia štai ką su
prasti: kadangi Vokietijos, 
fabrikantai, su “socialistų*' 
pritarimu,numušė 10. ir dau-1 
giau nųošl darbo mokesnius,, 
tai ir Amerikos kąpitalistai 
būsiąy “priversti” išnaujo 
numušt savo darbininkams 
uždarbius.

KAUNAS. — Apygardos tei
sme prasidėjo byla prieš didelį 

^ ^lykščiausį šmugelį, kurį varė 
“Alfos” bendrovė. Tos bendro
vės vyriausi žulikai ,Jagnčans- 

i kas, Kėmauskas ir ‘ Ko. nuban- 
' krūtąvo šimtus, gal tūkstančius 

O valstiečiŲ, kurie viską išparda- 
; ve, didelius pinigus sumokėda- 
" mi prigavikams, žadantiems 
f veltui0; juos vežti Brazilijon/ 

. kpr “užtikrino” žmonėms der- 
.Lį lingiausias žemes vadinamoj
\ /Naujosios Lietuvos” kolonijoj. 

Ištraukę iš žmonių paskutinius 
: litus, ^prigavikai vis atidėliojo 
gabenimą žmonių į naująjį “ro-

. ,aKaltinhnts prieš juos daug ! kuri Per metus išleis 50-°°0 
mažtoks: , traktorių. Tai yra vienas iš

t ' 1926 m. (spalių 23 d. kažkoks I penkių metų plano ųžbriežtų 
Brazilijos pilietis daktaras da I darbų, atliktas greičiau nu-.

' Cošta Machando padaręs sutar- -
tį su Brazilijoj tada gyvenusiu 
M. Jagučanskiu kolonizacijos 
reikalu. Jagučanskis pąsižądė-

, jo -IfąchandUi- surast žmonių 
; Lietuvoj, Latvijoj ir Estijoj, at

gabenti Brazilijon ir sudaryti 
“Nova Lithuania” koloniją. ] 

J,'$Nova Lithuania” v kolonija / 
k turėjus būti' padalinta į

CHICAGO, m., birž, 19 i 
^—Reakcionieriai atsisakė 
priimti pažangiųjų delegatų 
pastatytas sąlygas. Jie pri
ėmė naują konstituciją. Pa
keitė čarterį. . Pažangieji 
toliaus tęsia savo seimą.

Mizara.

Adv. Kl. Jurgelioniui 
už ‘Graftą’ Grąsina 
Atimt Advokatūrą

Tai Bus Atidarymas Septinto Nacionalio Suvažiavimo 
tikos Komunistų Partijos; Masinis Mitingas Prieš 
ciją, Už Artimiausius Bedarbių ir Dirbančiųjų 
Prieš Imperializmą, Už Sovietų Sąjungą
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įjos mitingas Madison 'Sq. x 
Gardene New Yorke bus 
reiškėjas griežtėjančio ;ir

NEW YQRK. — šiandien 
vakare, kaip tikimasi^ suva- 

I žiuos ir sueis1 virš < 20,000 
I darbininkų į Madison Sq. 
Gardeną—bedarbiai ir dir
bantieji, organizuoti ir ne- 

\ CHICAGO, birž. 18.—Ad- organizuoti, iš įvairių , tautų, 
vokatų Sąjunga iškelia vir- ir pramonių. Tai bus galin- 
šun skandalą advokato Kle- ga demonstracija, kuria bus 
ofo Jurgelionio, ligšiolinio pažymėta atsidarymas Sep- 
SLA teisių komisijos pirmi- tinto, Nacionalio Suvažiavi-j 
trinko. ? Jis yra įveltas į|mo Amerikos. T 
graftą, kaipo vienąs iš 'mie- ~

platėjančio darbininkų ju« „'-"j 
dėjimo prieš r e a k c i j $7 'Jį
prieš fašizmą, prieš kongre- ’ 
sinius komunistų “tyrinėji- • į 
mus,” prieš uždarbių’ kapo- ; 
jimus, už organizuotą revo- ; 
liūtinę darbininkų ir bedarO^ 
Ibių kovą, už Sovietų Sąjun^’ ( 

j imu zimeiuvus Komunistų gos apgynimą,,už politinių 
„ . !-l Partijos. Tuo pačiu žygiu kalinių palivrosavimą, prio|
sto piriigų sukčių; su jūom tai bus masinis protestas imperializmą. Šiame mirųjį H

208 Kairiųjų Delegatai, Sudarydami Didžiumą Legaliai Iš
rinktą Delegatų, Laiko Teisėtą SLA Nariu Darbininku 
Seimą; Atsišaukia Į dar Užsilikusius Fašistiniame Susi
rinkime Svyruojančius Delegatus Pereiti j Legali Seimą; 
Reikalaudami SLA Vienybės, Stato Penkias Pamatines 
Sąlygas delei Bendro Seimo i į

CHICAGO, Ill., birž 18.—Prie milžiniško entužiazmd, 
Petronis formaliai atidarė legalį SLA seimą 2-rą vai. po 
pietų, trečiadienį, Meldažio svetainėje. ’ Bacevičius iš
rinktas pirmininku, Jeskevičiūte sekretore, Kišonas jos 
padėjėju. Mandatų komisija sudaryta iš Andrulio, Sa
la vie jaus ir Jočionio. Salaveičikas, Milius ir Pūkis iš
rinkti į-būdų ir priemonių komisiją.

Pirmoj sesijoj užsiregistravo 208 delegatai/atstovau
janti 6,583 narius, šis seimas nutarė, kad reakcionierių 
susirinkimas, laikomas Auditoriume, yrą. neteisėtas, kla
stingas, kadangi jie išmetė didžiumą delegatų, kurie bu-

ivo legaliai išrinkti ir atsiųsti; reakcionieriai juos išvijo 
o • . |w| • - n*i i* negu seimas susiorganizavo.'Sovietai llZDai^ė Dideli Meldažio svetainėje susirinkęs legalis SLA narių-darbi- 

ninku seimas, su didžiu pasipiktinimu ir panieka, pa
smerkė reakciojiierius už brutįališką sumušimą ir arešta
vimą progresyvių delegatų. ; i: 1? , ’ 1

Teisėtasis, seimas, sulig vienbalsio nutariino,inusiun- 
: te.atsišaukimo laišką suvedžiotiems darbininkams^ dar' 
■ pasiliekantiems Auditoriumę (pas reakcionierius), saųk- 
’ damas juos ne skaldyti Susivienijimą, bęt vienyti sekan- 
i čiomis sąlygomis: • .

1. Jeigu- reakcionieriai ’sutiks pradėti ’bendrą ivieiių irt 
kitų seimą išnaujo, np_b. pat pradžios. h i: > : i . ( 

. Jeigu reakcionieriai sutiks’įleist į mandatų komisiją 
abiejų sriovių narius, j

3. Jeigu jie prižadės, kad po’ mandatų priėmimui ma
žuma turės po vieną parį komisijose. ., _ ' n

4. Jeigu Gegužis atšauks feavo kai tinimus, prieš aštuo
nis draugus, kurie dabaHpo parankomis .laikomi teismui

5. Jeigu jie užtikrins, kad nebus daužomas, areštuoja-- 
mas bei persekiojamas jokis delegatas už kritikavimą 
reakcionierių^arba protestavimą prieš juosius.-,

Antroji mūsų sesija atsidaro ’ketvirtadienio rytą. . 
Aųditoriumo susirinkime,’ kur posėdžiauja reakcionie

riai, randasi daugelis, svyruojančių delegatų, ir mes tiki-» 
mes, kad jie ateis pas mus.

Traktorių Fabriką
' STALINGRADAS. Tik 

ką tapo ^užbaigta statyt mil
žiniška traktorių dirbtuvė,

statyto laiko. Drg. Stalinas 
savo laiške Sovietų inžiniė- 
riam, kurie pabudavojo šitą 
dirbtuvę, tarp kitko užreiš-’ 
ke:~

1 “50 tūkstančių traktorių, 
kuriuos išduos* šita dirbtu- 

JįIU25olvč i metus laiko, reiškia 50 
;sklypų, kiekvienas sklypas po | tūkstančių kanuolių šūvių, 

‘ / 24.20 ha. Sklypo kaina nusta- 
' tyta po 4,000 reisų. Pinigus ga- 

h-. Įima , sumokėti laike penkerių 
metų.

;\ Alfa tikrina piliečius norin- 
. čius vykti “Nova Lithuanion” ir 
į ,/t. t. įjž tokį patarnavimą “Al- 

j fos” l>yė buvo pasilaikius sau 
. teisę iš kiekyięnos šeimos imti 

po 300 lt.
feJ “Alfos vardu sutartį pasirašė 
y'Vilius Kiršteinas ir Kemaus- 

kas.
’ ; Norintieji važiuoti į» -'Novą 
Lithuanios” lęoidniją žmonės tu
rėdavo mokėti po 1,300, dol.

> (įnešti Kredito bankan)^/^Al
fai” sumokėti 1300 lt. už patar
navimą ir r pąskui dar -keli šfm- 

■* tai už įvairius; fromalumus. ' ' j
O> šerpė esanti Brazilijoj Jo-/ 

kia nepaprastai derlinga, hfe- 
reikia nei arti, tik pagaliu pa
badei, }ir auga kukurūzai, taba
kas, vata ir kt.; vienas pasėtas

• centneris duodąs 60 cėritnerių 
derliaus ir t. t.’/Valdžia gi duo
danti mašinas, arklius, pasko
las.

tūkstančių kanuolių šūvių, 
kurie išgriaus seną buržua
zinį pasaulį ir'padės pama
tus naujai socialistinei tvar
kai kaime.” :

Dirbtuvė pabudavota su 
pagelba Amerikos technikų. 
Pasisekimas pastatyme šitos

Sulig amerikines spaudos -pranešimų,’ Illinois Valstijos 
Advokatų Sąjunga įteikė reikalavimą valstijos Augščiau- 
siam Teismui atimti iš 'Kleofo Jurgelionio advokatūros 

_____ ___ _ i_____ teises ūž jo neprofesionali ir negarbingą pasielgimą. O 
dirbtuves priklauso prole- Jurgelionis yrą autorius naujosios Susivienijimo konsti- 

tucijo?. ,tariato kontrolei ir priežiū
rai, kaip medžiagų, taip ir 
technikinio darbo.

SLAPIEJI IMA VIRŠŲ
N. J. VALSTIJOJ^

, (New J Jersey valstijoj 1 dabar 
eina' “primary” 'bąlsavimali' j Ji 
y. senątęnus. Jš (rirą, kandida
tų , (republikoną) pirmoj vie
toj prie laimėjimo stovi “ilapią- 
sai” kandidatas D. W. Morrow, 
dabartinis ambasadorius, Meksi
kai. Neįskaitant dar 31 dist
rikto, dabar jie balsą turi , se
kančiai: Morrow 414,279; Fort , 
.(blaivininkas) 115,4(97; Frei- ; 
inghuypen—47,609. . ‘ ( i

Kaip Gegužio-Grigaičio Komanduojama 
. Policija Muse. Mėtė iš Svetainės ir

Areštavo Delegatasii;»9b(l ovi

Pabėgo nuo dociąnsty j - - - - - - - - - —
_ . - Fašistai Šaudė Komunistus

Laike Demonstraciją
Prie Komunistę

demonstraciniame mitingeprieš beda riję, prieš karo 
pavojų, ir demonstracija už bus išdėstyta ir planai pH-y, 
apdraudoš'-'pensijas bedar
biams, už darbą bei algas?

Šis Septintas Komunistų 
Partijos Suvažiavimas įvyk
sta i svarbiausiu laiku visoj 
Amerikoj istorijoj, kuomet 
będarbių SkaiČiiis siekią Jau 
8,000,000; tuometzdarbinin- 

Advokatų Sąjunga vadina | kai persiima aštrios kovos ( 
“neprofesionaliu ir ^negar
bingu.” 1 Todėl, .Advokatų 
Sąiuhga jiadavė prieš jį 
skundą Illinois valstijos 
Augsčiausiam Teismui. Jur- 
gelioniui gręsia advokato 
teįsių netekimas.

. ŠIA nariai turėtų į tai 
kreipti domę. Jurgelionis 
juk iki šiol užėmė svarbią 

k vietą Susivienijimo centre, 
o dabar nelegaliame geguži
niame reakcionierių .seime 
jis lošia rolę dvasinio vado 
tautininkų ir social-fašistų.

Tai % tokie “specialistai” 
tyrinėja ir SLA pinigų su- 
kišimą morgieiais ant įvai
rių daug menkesnės vertės 
nuosavybių. Tokie elemen- . 
tai rašo ir naujus, vis juo
desni^ ^įstatymus Susivieni- i 
jimui Lietuvių Amerikoje." 1

kaltinami tu patim ir kiti 55 
advokatai. , Jurg’elionis ir 
jie, kaipo Chicagos sveika- 
tinio distrikto advokatai, 
ėmę dideles algas, bet nieko 
arba labai mažai dirbę. Iš 
minimo distrikto Jurgelionis 
tįio būdu neužtarnautai ga
vęs $3,435 su centais.

Tokį > Jurgelionio J elgesį

dvasia kasyklose, audyklose, 
me,talo liejyklose, siuvyklose 
ir ištisoj eilėj, kitų pamati
nių pramonių.

Šiandieninis demonštraci-

sėkmingiausios kovos . prieš J11 
išnaudojimą ir reakciją.1 \ 
Prakalbas sakys ne tik nuo/. /, 
seniau žinomiausi darbiiiih^ /j 
kų vadai, bet taip o pat rank^ l' 
pelniai ^iesipg iš dirbtw^k^L 
ntstoyai in dusų, chinų fr fe/ j H 
tų tautų, kurias ’ inSsiri^ f\ 
bei slegia imperialistai. (< Į

Visi šį vakarą maršuolnįte I 
ir važiuokite į tą nepaprastu ’ 
tą demonstraciją^ kuri 
reikš jūsų, kaipo darbininkų * ! 
reikalus, ir koVą už juosius P

Jau Kaucijas Paskyrė “Tyrinėtojai” Atranda
Raudonuosius Turint 
2,000,000 Pasekėją j 
WASHINGTON. —

■ munistų “tyrinėjimo” komi
sijoj liudijo Walter Steėlė, 
fašistinis manadžerius “Na- į 
tional Republic” žurnalo, ir 
Burton, advokatas reakcinių 
Amerikos “Revoliucijos” 
Dukterų. Abudu pažymėjo, 
kad nors šios šalies -Komu
nistų Partijoj esą 13 iki 15 $ 
tūkstanąių narių, tačiaus 
komunistams pritaria bent i 
2,000,000 darbininkų. - J 
ton ištraukė , kokį tai senų ' į 
Trockio pareiškimą, šau- 
kjąntį ’ darbininkus nuveiSt 
kapi balistinę valdžią; jis rei
kalavo naujo įstatymo, kad y 
galima būtų griežtohrAtss?, 
komybėn traukti visus daa^. . ^, 
bininkus, kurio panašiai kai- . j i 
bes, ir visus laikraščius, ku- > 
riuose bus kas panašaus ra
šoma. 1

Ro, to sekė “tyrinėtojų^ | 
diskusijos', kaip gi’eičiausiili 
galima būtų užgniaužti ko^ 
'mtinfstų vadovaujamąjį dar- j 
bininkų judėjimą. Tik yjęg, j 
nas kongresmanas Bachman 
(iš West Virginijos) reiką- j 
Javo mažiau deklinacijų,,Jį ii 
daugiau faktų prieš komu- • h 
rūstus. Jis taip pat pareiŠ- 

_, Kė, jog visai dar nėra įro- ' 
’ dyta, kad Amtor^as, Sovie- ./M' 

BROOKLYN. — KeptuVes prekybos organizacija, 
JS5K&.________________________________________ > L
gus žengė pro langą, gatvėn nuo | darbininkų judėjimui šioj b 
trečio augšto ir iižsimušfi. 1 šalyj. ’

Šešiems Darbininkų 
Organizatoriams

ATLANTA, Ga. — Teismas, 
kuris iki šiol laikė kalėjime be 
jokios kaucijos šešis baltųjų ir 
negrų darbininkų organizato
rius, dabar, galų gale, sutinka 
paleist juos už parankas iki tei
smo. Jiems buvo reikalaujama 
mirties bausmės, kaipo “sukilė
liams,” sulig įstatymo, užsiliku
sio niio vergijos laikų.' *

J. Carr'ui ir i M. H. Power- 
sui paskirta po $10,000 paran
kos. Pirmasis yra Komunistų 
£ajtijos distrikto > orgapizato-

jijius, antrasis—Jaunųjų' Komu
nistų Lygos organizatorius. ,Dž 

,, paleidimą iš kalėjimo iki tpis- 
jriufl reikalauja po $4,000 iš k®-, 
tiirių kitų kaltinamųjų., 'j v 

■ ’ 'Tarptautinis Darbininkų Ap- 
sigyhimas r pėr šaVo advokatus 
kovoja už kaucijų sumažįnimą. 
Bet jau pats kaucijų paskyri
mas Ii ūdija apie teismadarių 
"suiriinkštėjimą. ” Juos gi “sp- 
minkštino” ne kas kitas, kaip 
šimtų , tūkstančių darbininkų 
protestai ir siunčiami teismui 
skardūs reikalavimai paliuosuot 
kaltinamuosius, kuriems didęlk) 
pritarimo .parodė ir . pačios 
Georj na valstijos baltieji ,ir 
grai efarbininka^

Kova Komunistu su Policija 
, J ^MONTEVIDEO, 
guay? — Praeito nedėldienįo 
vakare Montevideo mieste 

HKpmųhistų ' Partijri surengė 
' demonstracijas, 'reikalaujant 
valdžios naliųosųpti 'iŠ kalė
jimo unijos, vadus. Policija 
užpuolė demonstraciją ir 
areštavo kom. vadą Lązai4- 
raga. Minia pasiryžo ne
duot policijai sąyo vado ir 
kilo muštynės. Policija var
tojo; durtuvus. Daug dar
bininkų sužeista ir daugelis 
areštuota.' 11 *

f CHTpAQp,| birželio Pirmiausiai, tiesai įpultai opozi-
jyyko tai, Ifo^dąiigreiišz SLA,na-> cfjos vadai: Tikėtasi,, knd tud 
nU S ' . ^Yotgani'-būdu opozicija bus .sulaužyta' ii
zacijW seime šiandien bovo.su-, pakFfkd^, Bet ^da pasirodė; 
ruoštas^juodašim^kas - pogro- j ^ 3, ^ketina 
mas! Fašfito Gegužio Miką pa, duoti_^ mcsta a svetainės, 
smuke pobcu^uri . liko tik
še degęlatus,, mete j^ups. is jsvę- 
tainės ir areštavo. Ta, policinį 
pogromą vedant' kelios moterys 
apalpo, gi 'Dr. if. DV PąĮevi-. 
čiaus žmona buvo skaudžiai pri
muštai , Ji teko atiduoti dakta
ro globai. PatejDrrPalevičius, 
chicagietis Milleris ir daugelis 
kitų vyrą delegatą taipgi buvo 
sumušti. Iš Vyrą delegatų 
skaudžiausiai sumuštas 'mihvau- 
kietis Ttyomaš., . Nuo budeliškų 
“brolio” Gegužio policijos smū
giu sužalota jo veidas ir- dan
tys išljuosuoti. 1

Iš Svetainės Pašalinta Visi 
Opozicijos Delegatai 

Ataįca buvo padaryta’ ne 
. .jjūa ners* opozici-

Tikėtasi, kad tuo

pakrikdytat* Bet kada pasirodė,

tie,> kurie'' smurtininkui Gegu
žiui ištikimybę parodė, ar bent 
jis manė, kad jięiyra ištikimi.

Svetainėje tuo būdu liko iha- 
žumn ir• šis Gegužio vedamas 
seimas yra nelegalia. Bet’ jisai 
to nepaisė.- : į .

Kodėl Pogromas Ruošta, 
kur Priežastys?

šiame seime opozicija, arba 
progresyviai, sudarė neginčija
mą didžiumą. Kad ją nusverti, : 
fašistai ir social fašistai turėjo i 
popierinių delegatų. Jiems už- i 
girt i Gegužis pasiskyrė ištiki- i 
mus savo sėbrus — Strumskj, ] 
Uviką iri /Grinių. . 
delegatų reikalavimas įsileisti į *

/ BERLYNAS.Praeitą šeštadie
nį ir sekmadienį įvyko Hanove
rio distrikto Komunistą Parti-.
jos konferencija. J konferenfei-Į 

nyihiiyn ^.VTMAfiTli' ROPIrI- !

į demokratų partijos nariai, 1 tu-
i Pinti narystės knygutes,) kurios
parodo, kad vienas jų 25 metai,

i. i s o kitas 30 metų priklauso prie 
soc.-dem. partijos/ « Jie 'pametė 
savo/partiją ir padavė įprašysią

y priimt Komunistų Partįjoin. De- nistai sąuae policiją, vienoK neii —
legatai juos priėmė didjeliais ap- Į vienas pplicistas nesužeistas šū- prieš vieną kurį nors^ ppozloi- delegatų reikalavimas įsileisti į tų 
lodismentais. «viii. 1 Ijoą ?bet priešf visus, (mandatų komisiją .yieną opozi-

PRAGA-, Čechoslovakija. — 
Rumburk miestelyj, netoli Sak
sonijos rubežiaus, vietos, darbi- 

ją pribuvo du žymesni social-Jninkai surengė demonstracijas, 
i- nepaisant policijos draudimo. 
° Policija- užpuolė demonstrantus 

dideliu žiaurumu? Mūšys tęsėsi 
gana ilgai. : Policija šaudė de
monstrantus' ir daugelį sužeidė. 
Leidžiami paskalai, būk komu
nistai šaudė policiją, vienok nei Didžiumos

ei jos žmogų, griežčiausiai at
mestas.
. Gegužis turėjd pagrindo opo
zicijos atstojo' bijoti—šis būtų 
iškėlęs daug šunybių. Matyda
mas tačiaus, kad opozicija savo 
teisių neatsižadės,, fašistas- 
smurtininkas Gegužis ir kom
panija suruošė pogromą. Tik 

buože jis savo manda-

NEWARK, N. J. — New .Jer
sey valstijos rinkimuose “slapie
ji” kandidatai laimi visuose pa
vietuose.

įsuos raportą pervarė.
(TąsaS. pjisl.), ,
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PASTABOS
L “Chinija blogiausiam pa
vojuj respublikos gyvavime; 
[raudonieji yra tikrasis pa
vojus. Komunistų įsigalėji-. 
mas Yangtse slėny numato
ma' kaipo didesnes pavojus, 
negu civilis karas”.

Taip‘apie Chiniją dejuoja 
kapitalistų didlapis “New 
York Times” birželio 17 d. 
laidoj.
| jaip, Chinijpj darbinihkų 
ir valstiečių revoliucija ple
čiasi po komunistų vadovy-i 
be. Ir tai yra pavojus ne-tik 
Ohinijos1 buržuazijai, bet' 
Amerikos, 'Angli j oš ir kitų 

«šalių iinperialistamš.' Pb. So- 
viętų valdžią . Čhinijoj\ jau 
gyveęa |Sūvįrg. 30,000,000 
žmlonių. Raudonosios Armir

• - - -- . , -Įjos spėkos tvirtėja. -<
pripažįsta;'kad jo darbai sumažėjo visu > trečdaliu J 
gumoje kitų pramonių' dalykai' de&r blogiau atrodo, i 
ūmai Amerikos tavorų į. užsienius eina kaskart men- 

Pasaulinės rinkos perpildytos nuo seniau sugaben-
,[d*rbrniais iš kitų šalių ir iš pačių Jungtinių Valstijų. 

. Kiek kartų prezidentas Hooveris ramipo, kad už mė
nesio kito Amerikos pramonė vėl “atsistos ant kojų!” O 
jinai vis aiškiau klumpa, griūva ant šono bei virsta" augš- 

®rimka.
T>uks-plyš norėdami išlaikyti, savo pelnus, kapitalistai uuuu savu pruuuKVU x 

gaila antxdarbininkų; visomis pusėmis kapoja jiems Uz- rmpr;i<n a- vn;n h ; 
.darnius; įvedinėja dirbtuvėse, vis didesnį skubinimą; mą- * „or/ŽĮnJ savo, išlaidas, paleidinėdamį daugiau, įr daugiau dar- nnportavimo Amei 
binihkų.

Ik taip daro ne vien Amerikos kapitalistai; ta pati isto- 
rijĄ Anglijoj, Vokietijoj ii* kitose kapitalistinėse šalyse. 
Kapitalizmo inžinieriai atsimuša kakta į sieną. Kiekvie
na didžioji buržuazinė valstybė temato sau tik vieną is- 

•eitįT—tai karą, per kurį galėtų sugniuždint kitas vals-. 
tybes, išmušti jas iš pasaulinių rinkų ir tapti pasaulio 
viešpačiu.' Bet kol gyvuoja galingoji Sovietų Respubli
ka, Įnąųjąs kąrąs tarp imperialistųNbūtų.jiems.patiems 
baisiai rizikingas dalykas. Todėl pirmasai jų programos 

epuriktąs yra sutriuškinimas Sovietų Sąjungos.

> j JLHH. . SĮĮBgGRIPTION RATE^: / . MAA
Znitęd States, per year........ ..$6.00 United States, six months.... .$3«00
froollyn, N. Y., per year......$8.00 Brooklyn, N. Y.» six months.;. 14^00 
^refen Countries, pęr year..$8.00 Foreign countries, six months..gkOO 

nnd* per year... $6.00 Canad and Brazil, six.y months J.

ffintprpd as sečohd class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N.Y., under the Act of March 3, 1879

> KA RADO NAUJI ŠERU SMUKIMAI?
V ■ ;|Č 1 • ’ ' P;-. A ,t» . . .- ,
i Kauji ir nauji Wall Stryto senį nupuolimai primygti- 
.nai’sakd ne' apie laikų gerėjimą, bet blogėjimą. Pereitą 
I šeštadienį prasidėj ęs Šerų kritimas nuklafnpino 200 kom
panijų Šerus dar giliau, nekaip pernai rudenį, laike di- 
jdžiąusios šėrų tragedijos/ šiomis dienomis ,jįei vėl staiga 
mėgrimzdo 5 iki 30 p.unktų žemyn. , > * ■ t
|i Pą kiekvieho tokio šuolio žemyn, kapitalistai tuoj, pa- 
^skeŲDia, kad sėrąt “atgyja.” Bet sėjų kaina savo keliu 
[tikJtrųpa ir tirpstą. . > lls , /
t ' Kame priežastis? Tame, kad pramonė siaurėja; <kad 
t visMidesnis fabrikų skąičius (iižs^darįnėja ,art>a tik .dalį

į tedirba/ o šęrų1 savininkai mato ir jaučia dar rim- 
. biznio blogėjimą' artimoj Ateityj.1 'Pats Plieno Trus-

" Italija, ' kuri nebūdavo jo ( 
kreiserių 1913. metais, ne tik' i 
1929- metais toj srityj ūžė- j 
fmė pirmą vietą pasauly, bėt, 
71,000 tonų kreiserių buda- 
vojant, budhvojo daugiau 
kreiserių, negu. viso buvo 
būdavojąma (68,^00 tonųj 
visam pasauly 1913 metais. 
Japonija užėmė antrą vietą 
būdavo jimekreiserių (40,- 
000 ;tbnų); Jungtinės Vals
tijos užėmė \trečią vietą 
(30,600 tonų)-; Ispaniją — 
ketvirtą 1 >(20,000 .tonų) ? 
Frūncij a—penktą (10,000).

Submarinai sudarė vieną 
' nppšimtį, pasaulinio lai'v'ynO 
i tonažo jl913 mėtai^j ^, hjio- 
šimčius sudarė, kuųmęt ka
rai- užsibaigė, ir. 6 nuošim
čius sudarė, kuomet*Kellogg 
go “tAįkos” paktas' įėjo ga-

, (Tokios skaitline^ paduotos 
Tautų Lygos tik ką .išleistoj 
knygoj apie ginklavimąsi* 
" Jos parodo, kad, imperia-

i listai Visų smarkumu ! rėn- 
1 giasi prie naujo karo. . Jų 

kalbos apie, nusiginklavimą 
yra blofas. : ■ : > i

S. L A. DARBININKU (OPOZiajOSJ Cr^F^-tai. 
KOMITETO ATSIŠAUKIMAS Į NARIUS .

į Kampanija Prieš Sovietus Smarkėja
M' ”‘.3 i7"' i ' • b ' 1 ‘■’ ■ 14 * '< J 1 “Xd

1 & Toigu ne kas dieną, tai kas savaitę aikštėn iškyla nau- 
<jwniperiali.stų žingsniai bei suokalbiai prieš Sovietų Są
jungą. » Užtenka prisiminti tik keletas.

i.' k Sovietų atstovybės rūme Varšuvoj- padėta bomba. Fran- 
Įcijoj išpūsta ir visam pasaulyj pašklėista provokacija, 
jhūk ^‘Sovietų agentai” Paryžiųj pasigrobę caristinį ex- 
F'genprolą.Kutiępovą ir kažin kur jį nudėję... Vokietijos 
'teismas paliųosąvo dirbėjus falšyvų sovietinių pinįgų, 
kūnų tikslaąhuVomupuldyti Sovietų červ.onęiis, padaryti, 

į. juos visikai nepasitikimus užsieniuose, iššaukti1 Sovie- 
į 'tuose finapsįnį in bendrai ekonominį krizi. Ęopie^įus pą- 
. Į skelbia pasaulinę; maldų dieną prieš Sovietus- Now Yor- 

bke Whalenas, kaipo policijos komisionierius, 
klastingus dokumentus prieš Sovietus, Dabar Washing-

| tonę, kongresinė komunistų “tyrinėjimo” komisija kepa 
, naujas provokacijas ir išmislus, būk visas Amerikos ko- 
j j^Vbjjąnčių darbininkų judėjimas esąs j varomąs “sovieti- 

niais /pinigais.”
i į Pa^-aliaus, Washingtono vąlstybės( rnįnisterįja. įsako 
j pamęrildnei G. L. Martin orlaįviįj kompanijai panaikint 

.sutartį su Sovietais, sulig kuriąs ši kompanija buverap- 
hsįėmus padirbti Jiems lėktuvų (aeroplanų). už $2,000,000. 
P; Hboverio valdžia, liepdama panaikint tą sutartį, pati 
t rysBiai įrodo, prie ko imperialistai rengiasi Jie bijo, 
kad1 Sovietai ’ tijos lėktuvus nfepanaudotų apsigynimui, 
kuomet Amerika if kiti kapitalistiniai grobikai užpuls 
Sovietų Respubliką.

“Socialistai”' ir kiti buržuazijos advokatai šaiposi, būk 
Zkara pąvoius .Sovietams tai esą tiktai bolševikų/‘prama- 
Į’nytaš bauMa”; būk apie jį kalbėdami kęmuni,siai norį 
tik palaikyti “karštį” savo šalininkų ir nųkreipt domę 
nuo'bolševikų “nepasisekimų,” kaip Sovietuose, taip už
sieniuose. >':Soėi^raŠištai stengiasi išlaikyti darbininkus 

tnepmrengtus)'' kad imperialistai galėtų juos panaudoti 
žygiui prieš Sovietų Respubliką.'" 1; - • ‘ . H 4J' ’: v .

L Klasiniai pietaujančių >ir jaučiančių darbininkų. užda
vinys, todėl, yra juo kiečiau Įtempti savo pastangas; or
ganizuot darbo žmones, į kairiąsias, revoliucines darbo 
unijas, į Darbo Unijų vienybės Lygą; patiems stot į Ko
munistų Partiją ir lutus traukt Į jąją; statyt naminį re
voliucinį frontą prieš imperialistų mobilizuojamą karą

Italijos fašistinė spauda1 
bedavoja apie Jungtinių 
Valstijų kongreso perleistą 
•bilių pakėlimui muitų. Ko
kiu būdu Italija galėp mokė
ti karo skolą $5,000,000 į 
metus, jeigu jį .negales ekš- 
portuoti savo ’prodūktų į’ A- 

.......... _ iš
vengti importavimo Ameri
kos tavorų, kad išvengti 
eksportavimo Italijos pinigų 
Amerikon? Tokį klausimą 
stato Italijos fašistai.

Fašistų organas “Gioriįa-’ 
le d’Italia” birželio 16 d. lai
doj rašo, kad Italija turi su- , Praugag Kopp gimė Jalta 
organizuoti savo gamybą ’/17—' ic,on
tedhnikiniai ir ekonominiai 
taip, kad ji galėtų toliaus 
eksportuoti savo tavorųs Ą- 
merikon, nepaisant augštų 

i muitų. Ką tas reiškią? 
Reiškia, kad pirmiausią dar- 
’ lininkams bus nukapojarnps 
lau ir taip menkos algos; 

Jiišistąi vers darbininkus 
dirbti i' ' ‘ ,
vers dirbti dar sparčiau. 
Dar labiau pablogėjus dar
bo sąlygoms, darbininkuose 
kils neramumas. Prasidės 
didesnės darbininkų kovos.

Draugas V. L. Kopp
“International Press Cor

respondence” birželio 5z d. 
laidoj paduoda sekamą ži
nią:

Gegužės 27 -d.- Berlynp 1L 
gobinė j; nuobirą i į ^draugas 

Į Viktoras L. Kopp.

Į mieste (Kryme)\ 1880 me- 
Įtais. Jau būdamas studentu 
Nikolajeve aktyviai veikė 
kaipo propagandistas* tarpe 
darbininkų. 1899 m. įstojo fį 
Rusijos Socialdemoki’atų 
Darbo Partiją 1900 m. ta- 

, po prašalintas iš techniki
nės augštesnės mokyklos) ir 

i (ištremtas iš, Charkovo iuž 
ilgesąes valandsfe, Į organizavimą studentų strei 
*hti rlcir cnuvmnn 'Vn l.T* ftaluvrmn'ia rlflmnnc-

Iš priežasties krizip, be
darbės, algų nukąpojimo, 
kląšių kova aštrėja visam 
pasauly. Komunistai turi 

lėnas,, kaipo policijos komisįonįeriųs, išspausdina į tas kovas vadovauti, plėsti. 
Už taį visur kapitalistij kla
se brųtališkai puola komu
nistinį judėjimą.

Policija Šaudė Indo- 
CĮiinų Demonstrantus

nuklota užiųuštais ir sužeis- 
tais, tarpe kurių buvo, mote
rų ir vaikų, ’šisjvykis bu
vo ilgai slepiamas ^etines 
Francūzų valdžios. i i.

< Nesfenąi John D. Rocke
feller, Jr., multi-milionle- 
rius, pasiuntė . kardinolui 
Hąyes $25,000 neva katalikų 
“labdarybės” tikslams, bet 
tikrenybėj tai mulkinimui 
žmonių ir varymui propa
gandos už kapitalistinę sis
temų.

Aplaikęs tuos pinigds, 
kardinolas Hayes pareiškė:

^Mūsų darbas del biednų- 
jų '■ ir reikalaujančių pašei- 
pos,‘ atliktas varde Kristaus, 
yra. tokis, kuris turi daug 
palaiminimų. Ponas Rocke- 
felleris, žmogus plataus re
gėjimo ir. neapsakomai ge
ros širdies, suteikė mums di-' 
delį padrąsinimą ir brangią 
paramą.”

Kunigai ir kardinolai gar
bina tą parazitą." Bėt tūks
tančiai darbininkiį, kuriuos 
Rockefelleris turi pavergęs, 
kasyklose ir aliejaus; prąjnėį 
nė j, žino jo “mielaširdingu- 
mą.”

PARYŽIUS. — Geg. 29 d. 
Indo-Chinijoj, mieste Cho- 
moi gyventojai surengė de
monstraciją prieš Frąi^cūęų 
ryaldžią už apdėjimą jų di- 
jįdeliąjs mokyčiais. Demon- 
Įstratįtiis ‘ policija pasitiko 
ig-lM-

DARBININKŲ į KALENDORIUS^
, Birželio 20 t • ‘ J

* —Nužudytas Volodarskis 
Leningrade, 1918. . < -vi */

1929 metais,’ kuomet Kel- 
loggo “taikoj pąktąs įėjo 
gallon, pasauks turėjo f 
nuošimčių kreiserių dau
giau, negu 1913 metaisį ir 
budavojamų kreiserių skai
čius buvo tris kartus dides
nis, negu metais pirm Da- 
saųĮinio karę.

ko įr dalyvavimą demons- 8 
tracijoj. ' J

Nuo to laiko prasidėjo. d»- j 
Kopp periodas nelegalįo vei- j 
kimo, kartais Rusijoj ir kar- i 
tais užsienyj; /jo ^veikimą * 
pertraukė dažni areštai: 1 
Jekaterinoslavė už organi
zavimą Pirmoš ‘Gegužės' ap- 
yaikščiojimo ir už pašaky- > 
mą ’prakalbos laike Pirnios . 
Gegužės apvaikščiojimo Le-. 
ningrade 1909 metais ir t.L

Netrukus pirmai prasidė
jimo imperialistų pasaulinio 
karo draugas Kopp sugrįžo 
Rusijon, buvo pašauktas 
militarėn tarnyboj ir pra
džioj 1915 metų patapo ka
ro nelaisviu Voj$ietijoj. Vo- 
kietijoj išbuvo Iki '1918 nj. 
rudens, kuomet jis buvo pą- 
liuosuotas sulig ■ ? pareikala
vimo, ■: Sovietų ambasados 
Berlyne; patapo nariu, So
vietų atstovybei n diplomati
nio korpuso ir nup to laiko 
daugiaūsią d^rbą^osjJdiploi- 
matinėj ^’ilyj/įsftijęs-į Ko? 
munistų Partiją 1920 m,'

Nuo 1919 ik4 '(1921 metų 
jisi, buvo Sovietų ‘ Sąjungoą 
afštovųęVvkietijbj. 1922. m, 

' buvo nusiirtas' ^ntmininku 
Sovietų* delegacijos į nusi
ginklavimo j U koiį^renpiją.! 
Nuo' 1923 iki "1’925 jųietų« jis 
priklausė prie užsienio rei
kalų komisarų kolegijos. Ba-

i Iridžio mėnesį, 1925 m., -taWJ 
' po paskirtas. Sovietų Sąjun
gos ambasadorium Čhinijoj. 
Nuo kovo mėnesio 1927 m.,’ 
jis užėmė Sovietų ambasa
doriaus vietą- -Stockholme, 
Švedijoj q

1 Nepaisant su ikips ligos 
(turėjo,, vėžį skį py J kurią 

' jis sirgo per pastaruosius 
kelis metus, drangas Kopp 
nenuilstančiai da^’bavosi iki 
paskutiniųjų savo gyvenimo

t

Susiyięnijimo Lietuvių. Ame
rikoj^ , ■ Darbininkų,* (Opozici
jos) Komitetas . išleido , seT 
kantį lapelį tuoj, po tp, kai kai
rieji buvo.įšyytį iš SLA. seimo. 
Lapelis tapo išdalintas ttem> ku
rie' pasiliko svetainėje, Jųom 
atsišaukiamą į,darbininkus SLA 
ąą^iuą^ \ ■ j < i , ■

- ’ Šalin fašistų viešpatavimas 
Stisiviehijinįe '(Lietti/vių 'AM.ei‘i- 
‘koi'e! 't '

1 Įvyki) tas; ko ir galima buvo 
tatikti. Fašistų' 'ir šocialfašistų 
sriovė, mat^dAtna,'kad ji nega-‘ 
Lės kOntroliubti' 36; seimą SLA, 
griežtai atsisakė suteikti’ Ibent 
vieną vietą frfa'ndaty * komisijoje 
'darbininkiškai bpbžiteij'ai,' :kuri' 
.net pagal gegužinę statistiką 
'gavo bęvfeik pusę balsų' laikė Vii'-' 
Šininkų rinWmo. 1 Susivienijimo 
biiirokratai' • ir1; 1 rėakcioriieriai, 
ihAtyda'mi,' kad šeimas' gali iš
klysti iŠ jų rarikų, ant žūt-bftt 
pasirengė eiti smurto'Treliu,

Antroj seimo sesijoj darbi
ninkiška jo dalis tvirtai nusita
rė.reikalauti savo teisių, nes ji U 
faktinai ąįstpvąvo Susivienijimo 
hąrių diiižįumą, ,Tas pats rei
kalavimas buvo Statomas tre- 
čioj sesijoj, 17 d. birželio. Juo- ' 

J doji fašistų jnašina. nutarė nusi
spjauti’ į* narių teises ir į ele- 
mentariškiausius demokratijos 
dėsnius. Ji nutarė suskaldyti 
seimą ir valdyti Susivienijimą, 
kad ir Čia dar taip.'
. Trečioj sesijoj viešosios ir 

. slaptosios pdlicijos. jau buvo pil- 
’ ną seitno svetainė.. Aišku buv6, 

kad reakcionininkai yra prisL 
rengę pavartoti terorą ir pa
versti seimo salę policijos ma
nevrų vieta; policija tik laukė 
ženklo, iš Gegužio , ir reakcinių 
kokųSililnkų. jKairjejl delega
tai, ąeiipbUegąlė didžiuma, pui- 
kidii ;viėriihgaj,j kiepjausiu prole- 
tarinju (pasiryžimu reikalavo sa
vo teeita į ' T^ioinet fašistinės 
tulžies j suėsti j gk|užihinkai su 
policiisj niAč įtūpę įdelegatus, ku
rie buyo jOpozicijds vadai. Pir- 
miausią. jie dūrė savo nugrubu- 
skr pirštu į Petronį, Milių, Ju
siu ir žaidoką ir liepė policijai 
juos išvesti. Slaptieji ir viešie
ji poliėistai; ėųiėšr darbo? Dele
gatuose kilo (.pasipiktinimo ąud- 
ra.i Daug' ■ kairiųjų delegatų 
sunkiai apmušta. Buvo «ii< 'Su
žeistų; BCįlicijos generolas Ge* 
guzis manė, kad seimąs aprims.
Bė^.toneįvyko, nga f opozicijos j 
.eiles-' kilo . įr kilo, ’ siųsdamos 
prakeiksmą seimo ardytojams . 
ir . Susivienijimo griovėjams. ■ 
Andrulis' su šąrkūkiu ėmė balsą 
protestuoti:prieš tokį žygį, tuo- 
taėt pats Gegužis pirštu rodė 
policijai ir prašė mesti. Praši
nėja urminis seimo delegatų 
mė.tymas, kol neišmetė visus 
tuos draugus ir drauges, kurie f 
sutvėrė didžiausias Susivieniji
mo kuopas, kurie jnetų metais 
dirboJ Susi vieni j ime. Reakci o-
nieriai judošišku ciningumu 
bendradarbiavo ’ su policija.

Tokio^-terjOro/ tokio brutalu
mo, tokio apjakimo ši organiza
cija- nėra TriačiųsiJ Tai mato
me, RJ’ie ko priėjo tie fašiątiški 
ir socialfašistiški niekšai. Jie, 

i kaip plėšrūnai, drasko Susivie
nijimą, kad; tik jų klika ga-. 
lėtų valdyti/.’ Jie diriguoją po-- 
licijak•'viešajai įr slaptąjai, jų 
įrąnkįs kumščįa. r

Dar daugiau. *jie”ne tik'pries 
varta išmetė visus kairiuosius 

. delegatusf Sųvirš 20 draugų ir 
.(įrąpgįų >p_ąspni?Įt?'/v^ Kas 
(y^vp,, instrųkęijajs,, ' policijai, iŠ 
kur ji' žinojo, kuriuos' būtent 

a delegatus sodinti už grotų ? Aiš
ku, kasodavę'’tas instrukcijas.'

• Jafe davė smurtininkų’ rirtglyde-’ 
iriai? ; kuriuo^ - veda 'Smetonos 
TinkA.' (Negali būti ryškesnio įi! 
rodymo^ kari jie1 sudarė/bendrą

,, fj’ųntąjSų^paUpiią/.O ..policija su 
jąi& įje njąil^-yųa teroru sųde- 
moraiįžuoti^ oracijos.^eiles ir 

' nukirsti galvą jos vadovybei.
, 1 Nepasiseks jiems taš užsimo- 
. j imas! Mūsų eilės, broliai ir 

sesers, nesukriušinamos! Iš .tų
' delegatų, kurie pasiliko' su Ge

gužio kompanija, yra dar. svy-
1 rųojančių, delegatų^ kum sų- 
i klaidinti ir' šuvilti. Jeigu jie yra 
; darbo žmonės, tai ,matyd/imi tą 
( nuožmų terorą, matydami tą ju- 
[ ^įjšką’vTĘBteisyb^,f^ijįie ’stu^i 

griausmingai 1 užprotestuoti ir 
’ sunerti savo rankas su darbi

ninkišką opozicija, kuri zfakti-

naii yra seimo didžiuma. ^Vė
liau Ar anksčiau', broliai; jums 
reikės pasirinkti viena iš dvie
jų—ar su smalaviriais,1 kurie

AUGš^ADVARIS, Trakų ap
skričio.—Dar niekad Lietuvoj 
nebuvo taip pigus grūdai, kai šį# 
pavasarį. Stebėtis reikia, kad , 
grūdų pigumas apsireiškė ąibu-'

ardo Susivienijimą; ar su ta di- rudenį būvą brangesni; ne- 
džiuma, kuria* reakcionieriai Igu datit- Visuomet bųdavori- 
puola, bet kurios Įįie neįveiks. ■ vasarį, pabrangsta duona ir kiti

Mes kreipiamės. į visus Susi- grūdai; o šiemet—kuo toliau, i 
yjenijimo nąrius to šiaip jau įĮtuo viskas pigyn eina, dalios . 
visus padorius lietuvius darbi- pamanys, kaitai gerasapsireiš- 
ninkus griežčiausia protestuoti kimas, kad žmonių vargas susi- ■ ■ 
prješ geįdžiniriku ' ir policijos mažino? Visai ne. ūkininkam 
bipjalumą! ’ • "> • • I . J™ ridelė ,b.ęda.

Ginkite i teisėtus delegatus, gįa paduosiu, kokia dabar 
ginkite juos,, nes jie didžiumą! L,ūdų. kaina masiJ >
Sąkn uznrpatonąifly ' vadinamam < Trakų apskrityje.

. Šalin Susivienijimo skaldytop ĮĄyggtadvario ;miestelyj kasmet .
kuriuos, vęda pnjiętonos ran- didelis “šeštinio” kernjo-•» ‘ 

|<a! Mes pą^koine lirM Susi- šius (turgus). Kaip žinoma,1 
yienijįn^o griovikus ir ^uz4 jo viį kampe prasti laukai; jįi-

t. Vj. Pjadern^e kinkai negali kažin kiek javu
i$ Suęiyįenijjnjp !į y ; z parduok Gi šių metu, turgujiį / 
( Būkite tįkri, kad Susivieniji- pįĮna yįnka vežimų, ■užverstų 
mą valdys dąrįip žmopfs, kąpų Į gūdais h bulvėmis/ParclW' 

;yrą

Į parduot Gi šių metų, ^jirguj€Į . J 

ijgH'ūdai’s ir ibul^m^s^t>arAiv&įt', f' i 
[ daug, ’ o pirkikif liėra.1 Rugių 
i centnerio (3 pūdai) kaina 6 Ii- į 
tai; avižų centneris 5 litai, kvie- 
čių—6 litai, bulvių—1 litas. ,
Bulvės, galima sakyt/ neapsinro ’ 
ka vežt turgun iš kiek toliau.

M Tik ’įsivaizdinkite, ūkiųmkąa at < j 
veža pora arklių už kokių IO . į 
kilometrų tolumo 40 centnerių 
bulvių. Pardavęs jjas gauna tik 
lfy litų (1 doL). Gi jeigU;M( J. 

[ūkininką kas pasamdytų puvėsi
| 10 centnerių bdvm Kukį 10 ki- J 

New YOrke tęsiasi- taip lometrų tolumo, j^vrigiai’vei- 
vadinamos /Neprigirdinčių tų 10 
Organizacijos?’. konvencija. Nemanykit, kad tas reiškia 
Joje -dalyvauja daugelis M* gerovę Na
j durkKrautuvėse- prekes nei kiek ne-, .daktarų. Dr. W. C. Phillips atp. Noį 
sąvo prakalboj pasakė, kad vįenOk pinigų visad rėikia. Rei- 
Amerikoj yra nuo 10,000,-į kia mokestys mokėt, pirkt įvai- 
000 iki 20,000j000 neprigir- rių daiktų žemės dirbimui, apši- 
dinčių’ ‘žffionių. Jųjų vieni avimas ir 11. Gi padaryt Įdek

• • - Ipinigu iš ūkęs labai sunkiu Nu-apsigiine, su bl g g j I v.ežimą javų, pardavęs nei1 i 
mu, kiti įgavo jį įvairiomis plQg0 neęali nusipint Seniau, 
ligomis ir tt. Nedagirdin- prie geresnės tvarkos, javus su- x 
tis žmogus, anot Dr. Phil-1pirkinėjo pirkliai; jie siuntė 
lips’o, yra nuskriaustas te- Įjuos į kitas šalis. Dabar, sako- 
atre, koncerte, prakalbose ir ma- ? Lietuvos'niekas pūdų ‘ 

. i J1 -a. neperima, ar kaip-ten yra tikrai;
daugelyje kitų vietų. /1S Lęžinom'. Ir stii pasitaikius 
ragino organizuotis visiem |geresn>jem, motam, pertiršitųiB" 
pri.ekurtiem ’ įr reikalaut, nėra kur i iiadėt i reikia atiduot ' 
kad viešose . įtaigose būtų pusdykiai, ar.gyvuliam>srięrt..‘ 
įtaisyta mechaniškos ausys, | Bežemių; gyvenimas • mažai 
su kurių, ^lagelba nedagir-, 
dintis gailėtų, viską gerai!

_ girdėti. Jis sako, tokie prie-1 
t. įtaisai j šioj gadynėj visai 
° 'lengva įtaisyti kiekviename 

teaįre jr kitose viešose vie
tose. , To tik turėtų pareika
laut organizuotas kūnas. Jo 
prakalbos atydžiai klausėsi 
400; delegatų iš Jungtinių 
Valstijų ir Kanados.

nfįljžiiiįška didžiumai
( Lietuyvų
flyierikpje. Darbininkų, 
(opozicijas), Komitetas.

ĮDOMUMAI
REIKALAUJA “ME
CHANIŠKŲ AUSŲ”

ŠAUKIA KOVOT 
PRIEŠ VĖŽIO LIGĄ

□ Į VAVUJI1 JU.U

f. kiek lengvesnis. Jiem ūkininkai 
J už darbą neduodą pinigais, bet

I tankiausiai jąvais, Prie blogos 
[tvarkos, tai nežiūriai, ar metai 
būna blogi, ar geri,—vistiek 
sunku verstis mažažemiam ūki- . 
ninkam, dar sunkiau bežemiam.. 
Kasmet žmonės laukia kokios 
permainos visoj šalyj.

A A

AUKOS “DAILY WORKER”

Į J. V. K. P. Liet. Centro Bit 
_ iv.iuo , ras aplaikė iš Philadelphijos

Baltiniorėj dabar lęsiasi sekamą laišką 
gydytojų susirinkimas vien "Brangūs Draugai!j

^’L.;D. S. A. 11 kuopos Iii- , 
kytame susirinkime birželiu 2 
d. buvo skaitytas laiškas kas , 
link paramos del ‘Daily Wor- 
kerio? Visos draugės pasiža- /' 
dėjo ’ pasidarbuoti del ‘Daily 
Workerio.’

“Taipgi iš kuopos iždo pa- 
aukojo $5, kuriūds' aš J®®* , 
prisiunčiu.

' "Draugiškai/'‘ S u ’Wd1? ..
“B. Ramanauskienė.’?’^ <!>

svarstymui vėžio ligos, kuri 
kas kartas Amerikoj smar- 1 
kiau platinas įr vis daugiau ' 
žmonių nuvaro pirm laiko į j 
kapus.' Sakoma, Amerikoj 
pasibaisėtinai daug žmonių 
ėda ta iki šiol nepagydoma 
liga, jau daugelį kartų tai 
vtėriūĄ, tai kituApasigirda- 
vi kokis profesorius sura
dęs vaistus gydymui vėžio 
ligos, rbęt tie pasigyrimai, 
matyt) pasigyrimais ir pasi
lieka. I Vėžio liga kaip siau^ • 
tėj taipjr siaučia. Pagydyt 
ją' Vaistais, kol kas, dar ne- 

' galimai Vienas būdas vėžio 
Į gydymo, tai pat jp pradžioj 

1 opferačiją, išpjovimas ligos 
apuritų vietų, žinoma, yra 
daugelis vaistų būk tai vėžio 
gyrl^niln, bet jie gal tik pa- 
lehwina ligonio padėjimą, 
gal paikinai šiek tiek apgy
do, bet ne visiškai.

Dabai* suvažiavusių Balti- 
morėj Johns Hopkinsz unį- 
vergiate 50 žymių daktarų 
^tsi^ąukįą., į visokį mokslą 
kovot su fjėžu) liga. _________

’ p^ašoxvifus mokslininkus kiai/ Kitoj" vietoj fašistai

stabdyt tą taip smarkiai au- komunistas Gerschler sųnt i

Vokiečių Policija Paola 
Darbininkus Streike

BERLYNAS. - Policija J 
užpuolė streikierių šusirį^r ’ 
kimą Ęislebene, išvaikė su- .į 
sirinkusiųs ir 20 darbininkų 
areštavo. .. '■

Antradienio vaka/e ko 
munistai laikė prakalbas 
Lustgartene (sode). Polici- > 
ja užpuolė susirinkusius k i 
paleido darban lazdas irre* 
veiverius. Keletas durti u 
ninku sužeista, vienas siti ,, 

pasišvęst ’šurast bužus su- užpuolė daibininkus. Vipoas -.

ganęįą ligą. ■ . p. kiai sužeistas.
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Darbininkų Gyvenimas Patagonijoj, 
Argentinos Smaigaly

Nu^latinė jo alga 2,800 pesų J 
mėnesį. O apart šios algelės 
(lar nuošimčių (už darbininkų’ 
skubotumą) 4,000 pesų ir vi-i 
sus gyvenimui patogumus, net 
ir tarnaitei apmokama alga iš 
kompanijos.

“Kaip matosi, dar jam neuž
teko 7,000 pesų į mėnesį su vi
sais patogumais, tai dar suma
nė apiplėšti vargšus darbinin
kus1, kurie uždirba 4-5 pesus j 
dieną. Visiem žinoma, kad 
pradedant užveizda, baigiantį 
administratorium, yra labai pą- 
nudę prie kyšių. Tai nedavęs, 
ne tik kad negausi darbo, bet ir 
gavęs ilgai bedirbsi, jei kas kint* 
cena inemokėsi užvaizdai tam, ti
kros duoklės/’ J . j I

Dar du sezoniniai darbeliai, 
tai avių mušimas ir žuvinin
kystė. ' Pastabiesiems darbam^ 
daugiausiai J atveža iš Buenos 

_________ ___ Ąn;es kontraktuojtus darbinin- 
bas yra nesvarus, sunkus ir paJ (viršininkai jr užveizdos)t Na, IkjUS. Abu darbai nešvarūs, šl^-> 

tv_________ pradėjo, suąianytą darbą...'pi ir žiemai darbininkai atlei-
Kas buvo | rinkėjai? —Ogi tie jįžįami. Darbininkai nuo drėg- 

įhimžui&u m genulius včijįuziižii, v i paujo ix j aąpauauai.i gciuud reumatizmą, TllIO
kita dalis kompanijoms (sėna-ivant darbininkams neorgani- peršalimo dažnai ’ suserga! ir 
to atstovai taria, kad viską nd-Įzuotiems, nėra kitos , išeities,1miršta, oi apie gydytojus nėra 
cionalizuoti). Kaip valdiškuo- kaip tik aukuoti, nes to paties ir kalbos.
se, taip kompanijų šaltiniuose skyriaus viršininkas renka. Vie- 
darbininkų išnaudojimas di- niems kitiems atsisakius, kad 
džiausiąs. Apie organizacijas-- neturi, tai pasakė, kad kitą 
neišsitark, nes su pirmu mo-lkart atneši, arba po mokesties, 
mentu neteksi darbo,į ne tik Į o dabar tai visvien užrašysią, 
prie žibalo, bet ir visoj Patago- nes ‘negražu neaukuot del ad- 
nijoj, kaip kad daugumas ture- ministratoriaus.’ 
jo nešdintis arba slapstytis po “Pažiūrėkime, kiek į mėnesį 
laukus. Anksčiau buvo stipri gauna algos administratorius.

juni|a,i tbie^f bolihuM irlkariuo- 
mėnės pasagomis liko subai
ki n ta. | Susipratę (darbininkai 
buvo išvyti vifciškaįiip Patali
ni jos.

Organizacinis darbininkų gy-

> PHLADEITHIA, PA. 1
THE IDEAL OPTICAL PARLORS

_ * ' -"i wii Tn Batea—Darbo Unijų Vienybės Lyga 
Darbuojasi

Jau pora mėnesių smarkiai 
darbupjasi Darbo Unijų Vieny
bės Lyga (TUUL) Šiame mies
te, khd suorganizavus neorga
nizuotus darbininkus. Ir pa
sekmės matomos neblogos. J

Bet kad! darbą varius pa- 
^ekmingai, reikalinga lėšų. 
Juk ^abar tokia gadynė, kad 
bė pinigų nieko negalima nu^ 
veikti, kad ir del darbininkų 
labo. '. Todėl prisieina jieško- 
ti būdų ir pinigų ‘ suradimui. 
Tam tikslui 'Dąrbė Unijų Vie- 
nybės Lyga rengia pikniką ant 
trijų dienųn-4, 5 j įr 6 liepos, 
W. I. |R. kempėj; Lumberville, 
Pa> Už visas tris dienąs mo
kestis tik $5. . 1 ‘ ‘ ‘ t

, Ęiekvieno susipratušio dar
bininko pareiga dalyvauti šia- 
5e piknike ir padėti1 būdavot! 

arbo Unijų Vienybės Lygą.
i ^kietus galima išanksto 
gauti 39 N. 10th St. arba 1124 
Spring Gsirden St.

Rengėjai.

PHONE j
Stagg 8342 i

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo Šioj

pačioj vietoj.

Mūsų reko- 
mendaotojai— 

virš 400 
Brooklyno 

daktarų, ku
riems mes 

a k is egzami* 
f ziĮavom, taipgi 

t Jį jų šeimynoms 
iii P1 pacijentamar'

. venimas visoj Patagonijoj yra 
I požeminis, lačiauš’ 'revoliucinės 
darbininkų dvasios neišplėšia. 
Kiekviename, pdtagoniečio išsi
reiškime, ar pasikalbėjime, jiš 
visuomet parodo saVo revoliuci
nę dvasią, drąšą. - \

štai kaip rašo “La Interna
tional” šių metų kovo 1 d. lai-; 
doje: ir V,C

“Darbininkai priverčiami ap
dovanoti milionierių. šiomis 
dienomis pacLąvė renuociją gelž- 
kelio kompanijos, , žibalo / sky-i 

»riaus C. Rivadavia administra- 
buto rėdyboj, žibalo darbai, torius. ' ‘.Conferpet’ kliųbas nu- 
čia dirba daugiausiai ateiviai1, |tarė jį apdoyanoti alįbumu. Tą 
kurių tarpe nemažas 'skkičiiiš ir; sUihapymą, kaip visuomet, taip 
lietuvių, žibalo šaltiniuose dar-

(Iš Argentiniečių "Rytojaus”) 1 daužosi, blaškosi po tyrus, kur 
Įjuos patinka įvairios nelaimės, 
i ligos, peršalimai, susižeidimai 
i ir mirtys, tuomet keletas išle
pusių pelnagrobių, kur užsienių 
didmiesčiuose ar Buenos Aires 
maudosi šampanuose, besigla- 
monėdami su tokiomis pat 
leputiomis mergomis, i

Comodoro Rivadavia, 
Chubut

Antras darbininkų pragaras, 
tai Comodoro Rivadavia, Čhu-

Labai dažnai tenka girdėti 
kalbant lietuvius apie Patagoni- 
ją ir ten gerus uždarbius, gerą I 
darbininkų gyvenimą, kad ten I 
darbininkai gyvena daug geriau 
negu kitose Argentinos vietose. 
Todėl matau reikalingu para
šyti kiek plačiau, kad nušvie
tus draugams apie to užkampio 
padėtį ir abelną darbininkų gy
venimą. b

Patagonija yra patsai Argen
tinos žemės smaigai is, tarp 
dviejų vandenynų: Atlantiko ir 
Didžiojo arba Ramiojo. Pati 
žemė apsidengusi nepaprastais 
Andų kalnais, kurie atskiria Či
lę nuo Argentinos. Oras yra■ 
šaltas, vėjuotas, sausas ir sti
prus, retai telyja, užtad žem-1 
dirbystė nedaro jokio progreso.

Patagonijos teritorija išdalin
ta į šias, radybas (gubernijas): 
Santa Cruz, Chubut, Rio Ne
gro ir dalis priklauso Buenos 
Aires provincijai (paskiausiu 
laiku yra valdžioj tariama, kad 
bus išdalinta į provincijas).

Patagonijos teritorijoj, apart 
auginimo avių, yra dar turtingi 
žibalo šaltiniai. Paskutiniaisiais

iš-

ir dabar davė gefės ir kąpatasai

vojingas. To neapsakomo tur
to*, t. y. žibalo šaltinių’ daliS _f, ir
priklauso Argentinos valdžiai, o Į jiatys gęfės ir} kąpatasai.. Bū- mūs gauna

i ■.A.rv.n /nhnrt rl ei w*lvi i niro m c nanrnrani. nfiT’įnlimn IZ

• Į spauda labai maža dalelė 
patenka, ką per kenčia Patago
nijos darbininkai. Todėl turėtų 
draugai patagoniečiai pasisteng
ti parašyti dažnai į “Rytojų/" 
arba į “La International,1” In- 
dependencia 3054, Bs Aires.

' j ! j k J. Blogutis.į | 
(Tąsa bus)

ANT STOČIŲ ČALITE GAUTI
. “LAISTĘ” ELIZABETH, N. J

B. Figens, 221 Second SL
S. Mickus, 278 Second St.
Ir pas Singer j.

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir, 
pritaikome akinius, kada jid reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI
MAS UŽ VIENĄ MOKESTĮ.

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jūs esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia* 
mes visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra 

! ant ištyrimų sulig šešėlių). < >

rJŪS ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS YRA LABAI ŽEMOS 
PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER
OPTOMETRAl

394-398 Broadway i 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ -®jį

metais užsiimama banginių ir 
jūrų vilkų gaudymu. Kitokių 
darbų kaip ir nėra ir tie pa
tys nekurie tik sezoniniai.

Darbininkų gyvenimas, ben
drai imant—vargingas ir nuo
bodus; atskirti nuo miestu, nuo 

' kultūros, o paskutiniu laiku ir 
ten randasi daug bedarbių.

Avių ūkiai
Avių ūkiai duoda neapsako-1 

mus pelnus. Tų milioninių avių ! 
bandų, kurios ganosi Patagoni-' 
jos teritorijose, savininkai gy
vena Argentinos, arba užsienių 
miestuose. Jie visiškai nemato 
vargingo jų vergų, gaučų, gy- 

\ venimo, kurie avis prižiūri ir 
\ kerpa jų vilnas. < Savininkams 

( atplaukia gatavi pinigai į jų ge-* 
ležines spintas. Tiesa, mažės-' 

f rieji savininkai gyvena vietoj.
Šiai rūšiai priklauso ir keletas 
lietuvių, kurie darbininkų iš
naudojimu, sakoma, viršina ki- į 
tų tautų išnaudotojus.

Avių ganytojai (gaučai). 
Nors jie yra didžiausio turto 
saugotojai, tačiaus, apart gyvy
bės ir sveikatos, kito turto jo
kio neturi. Jo turtas tik tas, 
ką jis neša ant savo pečių, t. y. 
menkutėlis rūbas ir apavas 
(pončius ir kiauri batai). Jo 
ginklas—peilis, draugai—arklys 
ir šuo. Gaučams dažniausia 
prisieina nakvoti tyruose, kaL 
nuošė, neatsižvelgiant j audras, 
vėjus, darganas. Jo patalinė— 
suveltas avies kailis, kuris taip- 
pat yra ir jo balnu, o vadina
mas pončius — skara su skyle 
per vidurį, į kurią gaučus įkiša 
galva, yra jo antklodė. Gau- 
čui tyruose susirgus, dažniau
siai prisieina praleisti sirgimo 
laikas pačiam vienam su ištiki
mu jo šuniu, arba ir keliais, o 
nekuriems prisieina ir amžinai 
užmerkti akis.

i Namų gaučo gyvenimas irgi 
tas pats, tik skaitosi, kad pa
stogėj (būdoj, su vištomis ir 
įvairiais vabalais-vabalėliais). 
Maitinasi karčia mate, mėsa 
pakaitinta prieš liepsną į ir ku
kurūzų kieta duona (pan gąl- 
leta dura).

Užmokesnis labai menkas, 
dažnai ir to paties negauna. 
Pasiskųst nemanyk, nes netik 
kad nieko neišloši, bet būsi tuoj, 
pašalintas, pažymėtas policijos 
komisaro, apšauktas bolševiku- 
komunistu, maištininku (revol- 
toso) ir tt. Jei kreipiasi į pro
vincijų teismų įstaigas, arba į' 
Buenos Aires, visuomet gauna 
atsakymą: “turėk reikalą su 
vietine Patagonijos valdžia.” 
Už susižeidimus ar kitokius 
sveikatos netekimus taip pat 
niekas neatsako. Jei turi ko
kį centą susitaupęs, tai ir gy
dytojas, o jei ne, tai krypuok 
sau į kalnus ir ten užbaik savo 
gyvenimo valandas.

Kuomet tie didelių turtų au
gintojai pusnuogi,. pusbadžiai

Čampione tai Savim Pasitikėjimas

Cigarete Tai
.? i:!. į Y'1 ’ (4 i ‘ S' > i i i ’ M < v; 1 M -S '

NePRARADIMAS GALVOS—lošimo įkaitime 

arba pergalės džiaugsme—-tai yra saikas tikro 
sportiškumo.

PALAIKYMAI KVAPSNIO IR GERO SKO- 
NIO kiekviename Chesterfield’e be tų ypatybių 
praradimo bei mainymosi—tai paprastoji ABC 
Chęsterfield’o nuolat augančio populiariškumo.

ŠVELNUS, TAIP —BET DAR KAS TAI 
DĄUGIAU — Chesterfield suteikia gausumą, 
kvapsnį, patenkinantį skanumą—vis tai vaisiai 
puikių tabakų, gabiai sumaišytų ir permaišytų, 
o viskas išsireiskia trimis žodžiais. ., “SKONIS

Skonis

IVIES išrGjškiame, kaipo 
tikrą savo įsitikinimą, jog 
tabakai, naudojami Ches
terfield ei garėtuose yra 
puikesnės rūšies, todėl ir 
geresnio skonio, negu bile 
kuriuose kituose ei garė
tuose už tą pačią kainą.

LIGGETT & MYERS 
TOBACCO CO.

virš visko.” ,* x

Chesterfield
© IMO, Liggett & Mysks Tobacco Cq. ' < - - __ ____________ •______________  ________ —

tinkamą baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakarams.

Lutvinas’ yra pla
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkes 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to
dėl reikale meldžia
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.

&
A. LUTVINAS

Tel4 Trinity 1045

Greitai pagamina
me gardžiausius už
kandžius (Quick 
Lunch).

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
Ir mainymų namų 
bei žemių (lotų)*

Real Estate License 
C-2728.

Elizabeth, N. J.

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES ISMOKINAM, kaip apsieiti su unainiu automobiliu; daDnas j tris dalis:

( 1. Mechanizmas. Kaip sustatyti sulig planų;
kaip surasti Kuircdlmua; kaip Ikardlius so 
statyti. Tas viskas mokinama kiekvienų stU| 
denių praktiškai, po priežiūra Instruktorių^.

I <, g. Elektra ir Magnetizmas. Tai reikalingiaiu 
- Bla prie dabartinių automobilių.

3. Važinėjimas. Kaip pastoti ekspertu Aofo

Pnbalirę mttuų mokyklos kurso, turite pilną < 
projeo poxinnudotl vienu i A dviejų Hmatą— r 
piuchunLko arba Aofvrio. Garantuojama lai>> • 
n lux Ir diplomų. Mokiname irrynsl lletuvlA- 
kad ir angliAteui. Kaina priunama visiems, a 

Moky tojum yra žymus ekspertna L. TTKNIAVIČUS. Lekcijos dienomis ir vakarais. A tei
kite apžiūrėti mūsų mokyklų. Atidaryta nuo ft iki 0 vai., nedčllomis nuo 1 iki 2 F. M* '

i * NEW YORK AUTO SCHOOL
Kampas Mlh Street228 Second Avon u o New York, N. Ym

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABOKIUS

IR BALZAMUOTO J AS

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Bell —_i___________ Oregon 618« ,,
Keystone -___________Mhin 1/17 J

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiauaias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVEL, tarpe 58th ir filth St^ NEW YORK CITY

įsteigta 
26 metai

ŠEKIT LINDBERG 1,1

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or- | 
laivių jnžinn mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 

j prižiūrėtojais. Patyrė vyrai uždirba 160-100 į savaitę. Leidimai už
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėliomis nuo 10-12. Kata
logas uždyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

S
 Kreipkitės j D R. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau

jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau
dulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosval- 
gio, Skilvio, Žarnų ir Mėšlažamės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų Skaudėji
mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 
pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok
sliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės- Aš 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

\ PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
J X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijas Bandymai

DR. ZI NS 110EAST I6th ST. N.T.
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving PL; 

VALANDOS: I A. M. iki 8 P. M. NedėlioJ 9 A. M. Dd 4 P. M.
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. Puslapis Ketvirtas

; WORCESTER, MASS.

Penktadienis, Bii-ž. 20,1930

(Harwell t priešinąs j tam 
klausimui, Def Bagočiuš lei- 
leidžja Bųrkuif toliau kalbėti.

Barkus.—Kiek sykių Jusius 
miiiavojo ;. žodį 
viams’?- . . ...

Bar.—Daugiau, 
sykių.

Bar.—Ar savo
‘minavojo “Darbininkų . Parti- :! 
ją”?s t. '■ J

Hartwell priešinasi. Bago- ' 
čius liepia šį , klausimą išmesti ’ 
iš rekordų.

Bar.—Ar Žukas minavojo,. 
kokia kuopa buvo suskaldyta ? ’ 
'' Dėd.—Chicagos <. ir pietų 
Pennšylvanijos. ,

Bar.—iĄr Jusius sakė, kad 
Žukas šitas kuopaę suskaldys?’

Dėd—Taip.
įBau.-rrAr, Jusius sakė, kaip' 

Žukas (šitas, kuopas suskaldę ? 
i Hartwell priešinasi , todėl, 
kad klausimas- neturi medžia
gos ir(sako: “Kodej mums reL 
kia čia būti vakaras nuo ^vą-' 
karo iv .tęrii .tyrinėjimą taip 
Ilgai? i Aš noriu, kad-jis-kuo 
greičiausiai būtų (užbaigtas.” 
Publika ploja rankomis.. : .

Bagočiuš,—Aš nenoriu,' kad 
dem'onstracijos čia 
ne, tai1 išmesiu^ 
(Paliepia Balkui 
klausimą vėl.)

Dėd.—Taip.
Bar.—Ką jis taip sakėt.
Dėd.—Kad Žukas važiuoja 

Orgaiiįzuo'dąiHas porą kuopų ir 
skaldydamas kitas. ,

Bar.—Kokius žodžius Jusius

BOSTONAS IRAPIELINKE
Dar 4 metai Katorgos po Garsaus1 ’1111

Pabėgimo 18 Politinių Kalinių
Rašo Simonas M. Janulis t.'-

I priemiestį visi trys.' Atėjome ild gelž
kelio, virš kurio buvo tiltas. Per viršų 
gelžkelio ėjo didelis kelias-plentas. <Po tuo 
tūtų buvo tamsu, tai mes ir paiindome abu 
su drg. Filipovsldu, o Cebrovskis, paėmęs 
iš manęs adresą draugų, nuėjo į miestą, 
kur jis turėjo surasti draugus, pranešti 
apie mūsų padėtį, pristatyti mums drabu
žių pats ar per draugus, ir paimti nms į 
miestą.' ,'' . -. ’ L ,, .

Jis išėjo, o męs palikome lauktų (( Tai 
buvo ilgiausia naktis rhano gyvenime. Per 
viršų mūsų galvų plentu ėjo ir’ vdžiąvo 
žmonės iki vidurnakčio,1 o mes sėdėjome su- 
sitrąukę, alkani, nusilpę ir sušalę, laukda
mi pagęlbos, ’kuri jau buvo! čia pat.. | Iš
laukėme visą naktį, bet, o nelaiibė!’mums 
pagejba nepribuvo. Kaip, atsimenu . tą 
mpšąentą, tai, ir dabar širdis alpsto. Ta 
haktis be savo begalinio ilgumo ir rupes- 

' Čio dar ^suteikė man 4 metus kankinimo, ir 
. begalinio vargo, kurį sulyginus su mano 
kalėjimu, apie kurį aprašė Gamtos Sūnūs, 
tai \ rodėsi tik buvo žaislas. Taip muins 
belaukiant*ir aušti pradėjo ir per mūsų 
galvas vėl pradėjo vežimai važiuoti, o pa- 
gelbos nesimatė. Reikėjo skubinti bėgti iš 
čia^—jau buvo šviesu ir mes buvome tikri, 
kad tas mūsų draugas jau papuolė atgal 
į budelių nagus. Bet kai ’paskui pasirodė, 
jis laimingai pasiekė ir surado tuos .drau- 
gus, kurie jį aprengė ir papenėjo ir išėjo vartojo, kaip jis savo kumštį

(Tąsa)
Ketvirtą parą eidami prieš pat rytą ja- . 

dome kelią, kuriuo ėjome apie 10 verstų ir : 
yienoje yiėtoje radome stulpą su užrašu, , 
kad į Nevęlį dar 40 verstų? Labai nudžiu- ' 
gome, kad mes pagalios nepašiklydomę ga
lutinai ir nors labai klaidžiodami visgi ėjp- 
ifiė ’ į tą pusę. Penktą dieną pralėideme 
miške ant kranto ežero labai ramiai, tik 

? per visą dieną matėme dvi valtis, (kurios 
plaukė per ežerą tolyn nuo mūsų. Kadangi 
jau 5 dienos kaip mes buvome nevalgę, iš
skiriant iūos žirnius, kuriuos radome trečią 

' naktį, tai jautėmės labai. silpni. Daugiau 
{' ‘au žirnių niekur neužėjome ir bulvės jau 

. iuvo nukastos, bet jei kur ir būtume su
radę, tai mes jų suvartoti nebūtume galėję, 

<|į.es ugnies neturėjome—mūsų visi degtukai 
J sušlapo ir 'pagedo dar tam vandenyj, kur 

gulėjome sulindę. Visos mūsų pastangos 
kaip nors pagauti kokią žuvį tame ežere 

’tolėjo veltui; gal ir gerai, kad nenusisekė, 
’nes būtume turėję valgyti ją žalią, o po 
(tam gąl. bų^ reikėję sirgti.

Į Atėjo ir vėl vakaras ir mes išėjome to- 
lyn.^ Kaip mes galėjome eiti, galima spręs- ! 

r' ti iš to, kad apie 40 viorstų tik galėjome ’ 
t ateiti per visą rudens naktį! Miestas jaul 
I i .Buvo arti, girdėjosi jau Švilpimas garvežio j 

4nt gelžkelio. ' Čia pat buvo krūmai ir nūš- 
p kas, kur rites praleidome dieną nieko ne- 
Į< valgę. Nors grybų buvo galima surasti, 

bet valgyti negalėjome, nes, kaip sakiau; 
tegailėjome sukurti ugnies. Nors ir mėgi
nome primityviu būdu gauti ugnies, trim 
darni du pagaliu vieną į kitą, bet nepavyko. 
J| Dabar mieštas, o kartu įr mūsų išgany
mas jau buvo čia pat, tik buvo klausimas, 
Kaip aprengti vieną iš mūsų, kad jis galėtų

mūsų jieškoti su drabužiais del mūsų. Ma
tomai, mūsų Ferdinandas klaidingai nuro
dė po kokiu tiltu mes palikome. Tie drau
gai'išvaikščiojo visa naktį ir buvb;.po ke
liai^ tiltais, kurių yra tenai pariašiu ’apie 
š^šij bet po “mūsų” tiltu nepataikė Ir mes 
‘‘žųvomė.” Mūsų laisvė, buvusi čią . pat, 
dingo ant daug mėtų... Tąš gi draugas•* . x < t • ' J v ° L* • <XI1L UxxUg IIlcUU. . . Ids Hi m dUgHS

ąiti.I miestą ir, surasti ^murns tą partijos laimingai pasiekė Gamtos Sūnaus kaimą ir, 
narį, kurio mes adresą turėjome. As ir Įrodosi, su jo pagelba laimingai atvyko į 
mano draugas turėjome po viršutinius juo- Ameriką ir ČĮabar randasi Maine valstijoj. 
Jus marskimųs tad is vienų marškinių nu- Kadalpradėjo aušti rytas ir mums' nebį 
teremę oa ^at pasėti gelmes, kad atro-.buvo gą]imybės tenai toliaus laukti pagel- 
flKTFii niAflnc iv* nfmaerna i. m meti c? ir m anci_ i i - j . ... 1 .32dytų juodos ir panašios į rąięstiskai apsi
dengusį žmogų. Kadangi is^ marškinių ir 
geram kriaušiui pasiūti kelinės buvo beveik 
negalima, tai mums tas dar buvo sunkiau, 
ypač kad mes neturėjome adatos, Visgi 
ėmėmės už siuvėjo dąrbp be jokių įrankių, 
pienas mūsų draugas, lietuvis Cebrovskis, 
buvo labai mažo ūgio, todėl gerai išmiera- 
vus mes atradome, kad suplėšius tinkamai 
marškinius galima bus apsiūti aplinkui 
blauzdas jo trumpų pilkų -kelinių i juod- 
Uiarškonio skudurais. Taip apsvarstę., visi, 
trys ėmėmės.už darbo, Kokiais tai stė7 
būklais pas vieną iš draugų radosi kiše
nėj pora sieksnių siūlo. Taigi mūsų trum
pas- draugas stovėjo, o -mes kria'učiavojn 
aplink jį. Su šakaliuku pradūrę skylę tai
kėme verti siūlą į tą skyliukę, o kai tas 
darbas labai įkyrėjo, tai pasidarėme medi
kę adatą: praskėlę laibą šakutę tverėme 
siūlą ir siuvome.

« Kaip ten nebūtų, prievakaryj visos blauz
dos buvo apsiūtos juodais mano marški
niais. Nors augšciau iki juostos apsiūti 
mums neužteko medžiagos, bet tas jau ir 
nebuvoksvarbu, nes tą neapsiūtą dalį labai 
gerai uždengė jo viršutiniai marškiniai, ku-

bos, nutarėme grįžti atgal į tą patį mišką,

‘progręsy-

negu porą

kalboje jis1

WORCESTER, MASS.
įĄ. L. D. L. D* įl ’ižuopos susirin- 

kimas neįvyks nedėlio/, 22 birž., nės 
daugelis narių yra išvažiavę Į/S. L. 
A. seimą; : dąugelis marių1 priklauso 
prie Aido Choro,< kuns tą dienį ank
sti ryte išvažiuoja į Lawrence’s į 
chorų pikniką. Todėl kuopos susirin
kimas perkeliamas j, kita dieną, bū
tent, ketvergą, 26 birželio. Visi na- 

.Iriai įsitėmykit dr* susirinkit 26 birže- 
Įlio, Lietuvių Svetainėn, 29 Endicott 

"■ ___  • i "r Yra svarbųSo. Bostono ir Cambridge Lie- reikalų, turim prisirengt prie pikni- 
" ' ^ lio, Olympia 

Parke. Pasirūpinkit ir mokesčius už
simokėti. f Sekr. J. K. Karazija.

145-6

SOUTH BOSTON, MASS.

Kur Važiuosim Nedėlioj?
Nedėlioj, 22 d. birželio,, į- ’

.vyks puikus ir linksmas išva- •
L t. i .. . , j . uu. uieLuvių ovevauieiiziavimas, kurj rengia bendrai st., 7:30 vai. vakare.

Qzx TJ- f1 o m nrid nrn T voilrtiln taiinm nricir/inUVi DUpLUHU JUL V/C14JLAMJL v

tuvių Darbininkių Susivieniji- ^rk^ri?aj^kD1nkR K 
mo kuopos.

Abiejų kuopų koinisijos dar- 
buojasi išsijuosę, kad šį išva- 
žiavima surengti didelį ir pa- x'uruuunis.u urgamzuiijus ®en 
oolrmincra ni><s' mm šio išvAŽia- renria šaunų pikniką ’ nedSlioj, sėkmingą, nes nuo šio įsvazia- biržeUo> Laurel SpringSi N. j. j 
vimo daų pelno skirs vasarinei sides. iq vai. ryte ir tęsis iki v 
vaikučių mokyklėlei, kurią 
steigia Darbininkų Tarptauti
nės' Pagęlbos draugija, Holmes 
Parkę, Gardner, Mask. * ;

■ Išyažiavimas įvyks ant Ra- 
mąjįausko ūkės, King St,, W. 
ŲEanover, .Ąl'ašs.
i f Nąo kliubo kambarių išva
žiuos autobusas 12- vai. dieną. 
Taipgi išeidinės automobiliai 
iki1 Vėlumai :po pietų.

Komisija.

PHILADELPHIA, PA.
Darbininkų organizacijos ibendrai 

birželio, Laurel. Springs, N. J. Pra-
’ ‘_ 1 ? . J. vėlu-1

mos. Visus vietos ir ąpielinkės lie
tuvius kviečiame atsilankyti, nes tai 
bus puikiausias parengimas šį metą. I 
Bus , įvairių žaidimų, gera muzika, 
skanių valgių ir gėrimų. Rengėjai.

145-6

PHILADELPHIA, PA.
A. L. D. - L. D. 10 kuopos susirin

kimas bus pąnedėlį, 23 biržėlio, sve
tainėj 8thi St. ir Fairmount Ave., 

.vąl. [ vakarę. Visi narįaį ateikit 
laiku, yra svarbiu reikalų. Pasi- 
stengkit ir(mokesčius užsimokėti, nes 
laikąs jau baigiasi. Sekr.. J. i Vait
kus, , | , • ,\ . 145-6

įvyktų,' jei 
Nutilkite, 

klausti tą
PRANEŠIMAI 

IŠ KITUR

Lietuvė Fotografė
Fotografuoja, Didinu ir Kaliuoju

Visokiom Spalvom Paveikslu

Studija atdara kiekviaų diena ir 
nedėliomis nuo 9:30 iki 6 po piety.

MARGARETA VALINIUS
Boom 32, Weilzencorn Bldg.

Public Square 
WILKES-BARRE, PA.

TAI TIE ŠVELNŪS?

CIGARAI^

sugniaužė?
Dėd.—Žukui turi būt padar 

rytas galaš?'
Bar .—Ar' žinai kaip atsilie- 

pė į publika Jusiaus kalba?
‘ Dėd.—Pusėtinai dideliai.

Bar.—-Ar žmonės ką sakė 
apie 'Juslaus' prakalba? 1

Hartwell priešinasi.. Bago- 
čius liepia Dėdynui atsakyti į 
klausimą.(.
A! Dėd^Tąip. r

i Bar.—i taip žmonės i sa
kė?.. , į . I • f !

(kur praleidome prieš paskutinę naktį ir vėl! ‘ H^rtweU .yel priešinasi,-bet 
laukti vakaro ir mėginti dasigaūti kaip Bggočiusi nięk|o .-nesako, . 
nors ir kur nors prie draugų. Jau buvo Ded.-NeouK.rdau..
sepiantą diena po mūsų išbčgimui ir per ?,0
Inikjl THASf -TY O trti irom O rlhnnnon i 'l .sius buyo pnęs įdėjimą tą į 

konstituciją ?
Dėd.-j^NĄ,
Baęjj-yl’b į ko salavįe j us i ką 1- 

bėjo?'
į pėdj-LR^ Jųsiaust. • 1Į 
Bar.—Ar tu matei,’kad kas

nors atsistotų nepakviestas 
kalbėti? . / - J ■ .į

Dėd.—Lekeckas. • - .
Bar.,—Ar, kiti buvo pakvies

ti?
Dėcl.—Taip.
Bar.—Kas šalaviėjų persta

tė kalbėti?- '
Dėd.-^Pirmlninkas.
Bar.—.Ar . jis kalbėjo -apie 

358 kuopą? . .
. Dėd..—Taip..

Bar.—Ką,taip jis sakė?'
Giles Vyning.

(Daugiau bus)

laiką mes’ negavome parfiiegoti džiugiau., 
kaip' dvi valandas, iri niekę negavomeuyaį- ' 
gytip. išskiriant tų- tKip :sllani^ :žirni^.’ Tad, 
suprantama, kokiame stovyje mes buvome 
ii- Įdek toli ir kaip greitai galėjome. ėitį. 
Paėjome apie tris viorstus gelžkelio relė
mis ir .mūsų miškas buvo čia pat. tAš\ jau 
norėjau sukti nuo gelžkelio į mišką, bet 
manę dabar tik jau vienatinis draugas sar 
'ko: “Ar nematai, kad čia bala? Per naktį 
Išdžiūvome, tai paeikime dar kokį ketvir
tadalį viorsto, o tonais, matai, miš
kas prie pat kelio i ir įeisime sausi.”’ Apsi
dairęs, kad niekur nieko ant gelžkelio ne
simato, aš paklausiau jo. Jau gal tik porą 
šimtų žingsnių ir bala baigėsi; miškas prie 
pat gelžkelio? čia pat į tą balą eina labai 
mažas upeliukas, bet per jį buvo gelžkelio 
tiltukas. Tik mes perėjome tiltuką, staiga 
iš po. jo iššoko du žandarai ir vienas sar
gybinis ir suriko “stoi.” Kažin iš kur pas 

- ~ , mus spėkų atsirado; akies mirksniu mes j
riuds Rusijoje paprastai nešioja ant vir. šokome’nuo gelžkelio į balą, kuri buvo ap
šaus kelinių, pasijuosę juosta ar diržu. To- augusi žolėmis ir iki miško buvo tik apie
kiu būdu pavakaryj mūsų Ferdinandas bu
vo aprengtas kaip tikras “džentehnanas” 
ir niūsų išganymas buvo, jau čia pat. Su
laukę jau šeštos dienos vakaro traukėme I

150 žingsnių, ir jei mes būtume suspėję 
dabėgti iki miško, gal ir vėl kaip nors bū
tume išsprukę.

(Tąsa bus)

S;L.A. S7*tos Kuopos Teismas 
arba Tyrinėjimas

§^^(Tąsa)

’ Dėd.—Vieni juokus darė, o 
kiti juokėsiC ' i -f i •

. Bar.—Kas po Žuko kalbėjo ?
« Dėd.—Juslus. -
- Bar.—Ar buvo plojimas

rankų po Žuko kalbos ? ?
. Dėd.—Didelis delnų ploji

mas jyyko,.
-Bar.—Ar girdėjai kalbas 

a’pie Žuko prakalbas, ar pati
ko žmonėms?

Al j;Dėd.—Patiko žmonėms.
Al'* Bar.—Ąr ilgai Žukas kalbė-

..Dėd.—Vieną valandą, i 
po to kalbėjo?

;Dėd.—Jusius.
[F:; Bar.—Viskas buvo ramu šia- 

rrie susirinkime, ar ne? ■ '. 
Dėd.—Taip. k..

; Bar.—Kur Juslus stovėjo, 
1 kaip jis atsikėlė kalbėti ?

•' Dėd.—Antroj, kėdėj, trečioj 
eilėj. . J-1 f ; i I - A 1

Bar.—Kas pašaukė Jusiu , 
kalbėti? ’ k •

Dėd. rr-vPirmininkas.
Bar.—Ėįkutįjjs pradėjo sa

vo kalbą? -į,. .
Dėd.—Jis paėjo į priešakį.
Bar.^—KĮir buvo “Žukas 
Dėd.—Ant kampo estrados. 
Bar.—Kiek tolumo buvo

Žukas nuo D. Juslaus ? t ■ 
Dėd.—Septimas pėdas. 
Bar.—Ar tu buvai viduryje 

salės, k.aip Jūsius kalbėjo?
Dėd.—Taip.
Bar.—Ar tu atmeni,' apie 

ką-Jusius kalbėjo? 1(,
Dėd.—Taip*
Bar.—Jūs atsistosite ir :|>a* 

darysite nudavimus, kalbėda
mas Jusiaus žodžius. .
\1 Dėd.—Jusius atėjo prieš 
stalą, apsisuko ir pradėjo kal
bėti: “Draugai ir draugės, ne-’ 
klausykime jo gražių Žodelių 
ir saldaus liežuvio. v'JiSj važi
nėdamas po kolonijas, , daro 
pragaištį progresyviams. , Jis 
skaldo kuopas, vietai j?*«anh

,zuoti jas. Jisai yra agitato
rius del .Pildomosios Tarybos,;. 
'Jis. važinėja prirengdamas .ate t 
stovus į seimą, kur nori pada-' 
rytį naują konstituciją, kur1 
nori uždėti darbininkams apy
nasrį (bridle)’. Ten yra sky
riai, ■ kur turi‘būti ištikimas 
Amerikos ir Lietuvos valdžiai. 
Draugai ir draugės, mums pra
gaištį nešą , tąą- ^žmogus. Pa
žiūrėkite paskutinį metą, kiek ’ 
jau išmokėta' pinigų.'. - Apie" 
$1,300 organizatoriui; . .Vįsų 
kuopų organizatoriai g^aVo tar
pe 500-600 dol.” Ir toliau jis pa
sisuko .į, šalį. Ir.- šakėj:“Drau
gai . ir draugės, mes ' turime 
jam padaryti galą, kad. jis iš 
čia nei' žingsnio.” Dar kelis 
žodžius pasakė ir paskui: “Iš
imkime jam indžionkšiną, kad 
jo maršrutas baigtųsi,, nes jis, 
važinedarpas, ^Lar . suskaldys 
kuopų irląjlar surinks fašisti
nių delegatų1 į seimą.” .

Bar.—Ką tu supratai apie 
žodį ‘progresyviame’? '

| : Dėd.—Reiškia simpatizato- 
Lriai Komunistų Partijos.

PHILADELPHIA IR APIELINKe
Linksmą ir malonų pikniką rengia 

bendrai Philadelphijps darbininkų^ or
ganizacijos nedėlioj, t 22 d. birželio 1 
(June), Laurel Springs, N. J. Prasi
dės 10 vai. ryte ir tęsis iki vėlai 
naktį. . Gerbiami Philadelphijos ir 
ąpielinkės lietuviai! Puikus ir. ma
lonus pavasario ir vasaros oras į 
laukus vilioja mus kiekvieną iŠ did
miesčio, pasidžiaugti gamtos grožy- 

Į bėmis ir paukščių Čiulbėsiu. Bus 
įvairiausias piknikas! Svečių bus iš 
Baltimorės, Readingo, Eastono, Ches- 
terio, Riversides, Burlington©, Cam- 
deno ir Gibbstowno. šokiams grieš 
puiki orkestrą lietuviškus ir ameri
koniškus šokius; bus daug ir šiaip 
pamarginimų. Taipgi valgių ir gė
rimų bus užtektinai. Yra puiki vie
ta maudytis—pasiimkite bkthing siu- 
tus. įžanga 25c ypatai. Kviečia1 

Įrengėjai. . .
- Kelrodis: Iš Philadelphijos, persi

kėlus Market St. ferry, po dešinei 
imkite Clementon gatvekarį ir va
lkiokite apie 45 imnutes iki Laurel 

; Rohd. ‘Islipiis, eikite po dešinei apie 
/fy minutes; perėję tiltą, ir vėl sukite 
po( dešinei, ten ir pikniką rasite. Iš 
Philallelphijds, nuo Filbert ir Broad 

l Sts. kas 15 minučių eina Berlin Bus 
, ir | davežą t visai arti pikniko .vietos. 
, Pervažiavus trekes, ant sekančio su- 
Į štojimo’ telkia išlipti f ir' riti tiesiai 

yieųą bloką iki tilto. į Automobiliais: 
Pervažiavus Delaware tiltą, važiuo
kite White Horse Pike keliu iki Vn- 

• ton Avė.; paskui sukit po dešinei į 
Laurel Aye., ir važiuokite j tiesiai iki 
ŪĮto;f pervažiavę tiltą, sukite po de- 
'šiiiei, ten* ir: pikniko vieta. 144-6

NĖR
DAUGIAU
RAUMATIZMO
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 m(etų. gyduolė dau
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite, "Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

^VIANDIMPRo^

LIETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė
je. “Birutės” saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum
pių, baravykų, trejankų 
tt.

Remkime Lietuvius

VARDO

MENDEIO
Kurių Jūs Pageidavote

Pa’dirbti iš suderintų Hava
nos tabakąr~Vidni^s vien ( 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO lOe IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

ir

Juos Išdirba

STANLEY PAUL 
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, šiuos cigaru 
taipgi ir per paštą išsiuntinšjB- 
me, kaipo užsakymas (orderiu).

> —1

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street 
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABOR1US

NORINTIEJI GE
RI A U SI O PA
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMĄ KAI
NĄ. NULIŪDI
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIŪS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja ir laidoja numlmlui wt 
viaokių kapinių. Norintieji - griiwto p* 
tarnavimo ir už Žemą kainą, nuHMl* 
valandoje taukitėi pas mane. Pu *iDl 
galite gauti lotus ant visokių kapinių 
geriausiom vietose ir ui taną kainą.

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA

NAUJAUSIOS MADOS

FORNISIA1
Didžiausias Pasirinkimas Už 

Specialiai žemas Kainas

PLATINKITE “I./ ISVĘ1

“LAISVĘ

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

Dienraščio Laisvės Naudai
FHKNIKAS

' Rangia ALDLD. 2-ras Apskritis Bendrai su ALDLD.
; ) ) 1 J I ' x 1 ’■ * ' \ 1 l 165 Kuopa

NEKĖLIOJE

22 Birželio-June, 1930
PROGRESS HALL

| .MITCHELL.AVENUE, LINDEN, N. J.

Pradžia 1-mą valandą po pietų
Gerbiamieji! šis parengimas rengiamas sukėlimui 

* kapitalo dienraščio “Laisvės” vajininkams laike agi- 
; tacijos mėnesio.) Šiame parengime dalyvaus Bangos 

«Choras iš Elizabeth, N., J., kuris sudainuos visiems my- 
. linčias dainas. Ryte bps ALDLD; Antro Apskričio kon- 
‘ fdi^ncijšo ir suvažiuos svečių iš visos ąpielinkės, kurie 

dalyvaus j piknike ir bus proga pasimatyti su daugeliu 
pažįstamų. '. . 1
Bus jr daugiau .įvairių žaislų bei programos pildytoj.ų.

įžanga 35 centai ypatai
,1 \Kviečia, ALDLD. Ąjitrasi Apskritis.

Pristatom kad ir toliausiai. —- Didelis pasirinkime*.
Kaina žemiausia — fomiiiai garantuojami.
Galima pirkti ir lengvomis iimokestimls.

MACYS BROS. FURNIHIRECO.
198-200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. Y.

Tel., Greenpoint 2372
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro
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Kaip Gegužio-Grigaičio Komanduojama 
į1 Policija Mušė, Mėtė iš Svetainės ir 

Areštavo Delegatus ,
(Tąsa nuo 1 pusi.)

Kaip Viskas Prasidėjo; Sesijos 
Pradžia

Jau devintą valandą šį ry
tą, tkąi delegatai ėmė rinktis 
^svetainę, buvo aišku, kad fa- 

’ šistai ,ir socialfašistai prie ko 
tai rengiasi. Užkampėse ir 
Mt estrados ėjo nuolatiniai 

j gegužinės-fašistinės vadovybės 
pasitarimai. Ji buvo suner
vinta, vis dėlto pasiryžusi sa
vas užmačias vykinti.

Sesija buyo pradėta visu 
pusvalandžiu vėliau nei gar
sinta. ,Įi; pradėjus ją tuoj pa
aiškėjo, kas čia norima daryti.
Tyčia .Provokavo Delegatus, 

Bet Nepajėgė

Vakarykštė sesija buvo už- 
daryta mandatų ‘ komisijos 
klausimą neišsprendus. x Ati
darant .trečią sesiją, Gegužio 
veidas išrodė chamiškas. “Ma
lonėkite užsilaikyti tvarkoj”— 
Ui žargonas, kurį jisai šimtą 
kartų šiame seime yra* karto
jęs, pats tvarkos nesilaikyda- , 

imas.' “I _ _ ’Z____‘
sija išduos raportą,” tyčiojosi 
tas niekšingas Lewiso bernas.

Tai buvo provokacija, bet 
opoziciją ji nesuklaidino. Fa
šisto šmotui Gegužiui vietoje 
pareikšta, kad seimas jokios 
mandatų komisijos dar neturi 
įir todėl ji negali duot rapor- 
rtą. Gegužiui toliau sauva
liaujant, opozicijos delegatai 
sustojo ir tvarkiai laikėsi.

Toliau Provokuoja, Toliau 
Nesiseka

“Ištikro, tai negražu,” stė- 
navo Gegužis ir atsisėdo. Jo 
stėnavimą opozicijos delegatai 
(palydėjo triukšmingu reikala- 
jvimu: “Duokit mums į manda
tų komisiją Bacevičių!”

Gegužiui į krėsj^ nudribus, 
susėdo.!delegatai. >.Po vap 
landžiiikės betgi jis nerangiai 
stojasi, o delegatas Šarkiūnas 

Įprašo ’balso. “Balso nėra,” 
(Kvaksi Gegužis, tas jsmurtinin- 
•kas ir nachal iškas begėdis. 
Bet ir toji provokacija jam 
nepavyksta. Delegatai lai
kosi, kaip koks mūras; jie 
reikalauja savo teisių. Gegužis 
vėl nudrimba į krėslą ir seka 
ilga pertrauka.
Lauke Policijos, Mušeikų ir—

Sulaukė - 1

Buvo labai aišku, kad Gegu
žio’ klika svetainėj nori iškelt j 
muštynes. Fašistinė iri social- 1 
fašistinė baimė tačiaus turėjo ; 
dideles akis. Būdama mažu- 4 
moję ir susidedanti iš eilinių 1 
lepšių, toji klika bijojo į mūšį ta 
stoti. Ji laukė policijos ir pro-1 vii 
fesionalių mušeikų.

Laukė ir sulaukė. Pirmi.au- 
siai svetainėj pasirodė polici
ja. Jos skaičius laipsniškai di
dėjo. O apačioje, ties estra
da, susirinko būrys slogeriškais 
[veidais galijotų. Jie laukė

Pra-

progoš, kad šokti į svetainę ir 
pradėti savo darbą.
Naujos Provokacijos ir 

džia Skandalo

Šitaip savo pozicijas “sustip- 
rinęs,” Gegužis vėl atsistojo ir I 
trinktelėjęs kūjeliu sako: 
‘^Malonėkite užsilaikyti tvar
koje. . .” Girdi, “mandatų ko
misija išduos raportą...”

Opozicija šitą provokaciją 
pasitinka kaipo paprastą fa
šistinio smurto žygį ii' vietoję 
užprotestuoja. Gegužio _ vei
das persikreipia—jis, Įmano
mai, dūksta. Matykite, ir po
licija apsistačius, jo nieks ne

užsilaikyti 
i fašistasi

“Reikia i 
vapalioja

paišo! 
gražiai) 
Ge'gužis ir nudrimba atgal į 
krėslą. Kamarauskas pribėga 
prie Gegužio ir kažką jam sar 
ko. Pribėga ir Jurgeliūtė— 
eina' pasitarimais.
prie “steičiaus” 
slimpina Vitaitis. 
kai šąiposi ir kažką fašistų ir 
socialfašistų reporteriams sa
ko. šie greitai pasižymi ir su-

Tuo tarpu 
krašto pri- 

Jis idiotiš-

Dr. iPalevičIaus, ^bandojaiš-' 
[ kintis. Bet policijas tuoj už 

krūtų ir prądeda tampyti, ša
lia Dr. Palevičiaus stovi jo 
žmona. Ji bando ginti savč 
vyrą nuo policinio galijoto. Ir 
jai nedaroma skirtumo—smo
gia į galvą ir kur papuola!

Svetainėj eina baisiausias 
triukšmas. Moterys klykta ir 
alpsta. O tuo tarpu “brolis’* 
Gegužis, demono šypsą ant 
veido, stovi ir dilbsi. Už jo 
visa vilkstinė ponų ir ponių 
vis džiūgauja—patinka tam 
svieteliui razbajus! įrodo ji- 

,sai, kiek jam rūpi brolybė ir 
ant visų keturių gatvės kam
pų valkiota-n u valkiota demo
kratija.

Teisėtų 36-tojo seimo dele
gatų buvo prigrūsti pilni du 
policijos vežimai ir pritrūko 

! vietos. Tuomet kiti uždaryta 
’ į vadinamąjį “čekrumį”—dra- 
’ panoms dėti patalpas. Bet ir 

jose pritrūko vietos. Policijai 
dabar pasidarė aišku, kad visą 
svetainę j “čekrumį” ji nesu- 

i grūs. T ’* ’ ” ‘
išleidžia ir uždaro kitus, bū-1 Amšiejaus' 
tent, “įtariamus charakte
rius:” Paaiškėjo,4>kad norėta!
instrukcijų pas Stungį ir Ge- ^ įu jįetuvisjki čampionai ris-’guRKh Rašoma, kad urmi- 
•Š^=i^lOt,n’ °lt!kai (tik nežinau kurie- nes Įmai (wholesale) pirkliai nu- 
kuriuos išvyti į gatvę. _ 7 ė _

KA KALBA PITTSBURGHO 
APSUNKĖS LIETUVIAI?

Birželio 1 d., McKees
Rocks, Pa., stovėdamas su sa
vo draugu ir laukdamas gatve- 
kario, klausau, kalba dzūkas 
su žemaičiu:

—Tik jau tu, pone dzie, ir 
kur jau tu girdzejai tokių cū- 
dų, kad atvažiuos iš New 
Kensington ir nustrauks visų 
McKee^ Rocks į New Kensing- 
tonu.

—-Na, kon tu biesą be- 
pliurpi ir kon biesa jie pada
rys su visu McKees Rocks jie ! 
trauks tik untrą kuopą...

Man labai buvo svarbi pra- j 
džia diskusiiu. bet. ant nelai-rI ūžia diskusijų, bet, ant nelai
mės mano, atėjo gatvekaris ir 
rieturėjau progos diskusijų 
klausyti, nes reikėjo važiuoti. 
Važiuojant gatvekariu, sužino
jau nūb sivo draugo, kad vi
sas Pittsburghas ir jo priemie
sčiai labai užinteresuoti A. P. 
L. A. centro pikniku, kuris j-

Pūdo Šviežią Maistą, Bet 
Kainas Laiko Augštas

<vo "vaikam. Per visą tą sun 
kaus darbo laiką sudėjau 7, 
000 dolerių. Pinigus laikiau 
banke. Kažin kokiu būdu su
žinojo apie mano pinigus tūla 
Columbia Finance Corpora
tion, kurios galva buvo teisė; 
jas Vause. Pradėjo man siun
tinėt laiškus su nurodymais, 
kad aš galiu padaryt gerą pel
ną už savo pinigus, įdėtus ton 
korporacijom Vėliau prisista
tė asmenini korporacijos agen
tas ir išviliojo iš manęs pasku
tinius pinigus, prižadėdamas 
didžiausius pelnus greitoj at
eityj/’

Panašių pasakų yrą nema
žai. Teisėjaudamas Vause 
sudarė apgavingą korporaci
ją, išmonijo iš žmonių virš mi- 
Iloną dolerių ir paskui suban
krutavo, pasiglemždamas žmp- 
nių pinigus.

Apgautos Moterys Liudija 
Prieš Teisėją Vause

Dabar New Yorke tęsiasi 
sukčiaus teisėjo Vause teis
mas. Jis kaltinamas keliais 
prasikaltimais: apsukime mie
sto ant kelių milionų dolerių; 
išviliojime apgavingais tiks
lais iš žmonių pinigų ir nau
dojime pašto priga vingiem 
tikslam. Teismabutyj yra ne
mažai moterų ir vyrų, kurių 
pinigus teisėjas Vause pra- 

.žlugdė. Viena moteris, Esther 
Steinhaltz, 45 metų, graudžiai 
.verkdama, teisėjam pasakojo 
šitokį dalyką:

“Per 20 metų nuo atvažia
vimo Amerikon aš visą laiką 
vergavau, sunkiai dirbau, kad 
su^ėdyt kiek pinigų, už ku
riuos noręjau duot mokslo sa-

i.Iįl
1 NEW YORK. - Kuomet 
farmeriam neapsimoka nu
imt nup laukų ir vežt į mie
stus daržovių del mažo at
lyginimo, ir kuomet New 
Yorko didlapiai kasdien vis 
būbnija, kad maistas, ypač 
daržovės labai atpigo, tai 
milionai darbininkų negali 
įpirkt jų. Kaina kaip buvo 
augšta, taip ir yra krautu
vėse. Aplikuojama, kad 
praeitų savaitę tapo išmesta 
į miesto išmatų vietas iki 
2,000,000 svarų daržovių. 
Aplikuojama, kad kas sa
vaitė išmetamų lauk ne ma
žiau,) kaip 250,000 svarų sa
lotų,/ tomeieių,, šabalbonų 
ankščių (string beans), špi- 
nakų, agurkų ir komų. Ko
dėl taip daroma? Nagi, 

L’ mažai už
dirbantieji žmonės negali iš-,

SCHENECTADY NEW YORK SCHENECTADY

Dalį suimtųjų ji todėl iVyįs 13 d, liepos š. m. ant . , , j , . . .
- "XJ—I’- 1 McKeesbedarbiai ir

)cks, Fa. | dirbajitieji žmonėm w-|
Minėtame piknike, sako, rir pirkti daržovių del jų< bran-1 

1 rln Ii atliula Ir i ^amninncii ria-Jnmwm

Rocks, Pa.
farmos, Piknikas

paskutiniais laikais- skelbiasi!
Bijo Dienos Šviesos—Pašalina lietuviškais čampionais risti- 

kais visa eilė).
Labiausia lietuviai susido-L . vi - - t- >

mėję virvės traukimu, kuris į-!buvo balandžio men. 15 cen-

Reporterius

Išvaikiusi iš svetainės dau-

įmušė daržovių kainų, bet 
ikai nueini į krautuvę, tai 
(geresnė, salotos galvutė “kaip

LVCIL1YUO vi- - - , , . — ’------ ---------- Uiejų VIUVCS LraUKHIlU, Kuns XV vv*!*
‘Dabar mandatų komi-Į sę yas patenkintai tariasi. gįau įaip paSę visų delegatų, jtarpe p, 2 kuo- tu, te pati kaina ir dabar.

** * 1 A' įsa iodo, kad aitinasi kas tai (ypcTLižiiiė-fašistine klika vi tik-1 a tj I Ar i i i *• _ v •1 | geguziue lasisiuie KUKa yi uk | pos, McKees Rocks, ir A. >P. kodėl verčiama SVieziOS
tai jaučiasi nesaugi. Ji bijo L A 9 kuopoS( New Kensing- i išmatų krūvas
svetainei likusiu '‘Vilnies” ir1^^ aarzoves Į išmatų KlTlVdS.

nepaprasto.

Pareiškia, kad Bus Išmesti 
Keturi Delegatai

Dar (trumpa “neoficiąlė” 
pertrauka ir Gegužis pradeda JC4, v..,
operuoti kūjeliu. “Dar kartąjdžiui, vąkar dienos “Naujie- 
sakau, kad užsilaikyt tvarko- nose”1 prikrauta šlykščiausių 
je,” -sako jisai, čia jau pa- melų. To l>etgi nedarys “Vil- 

* reiškia, kad iš svetainės bus nies” ir “Laisvės” Teportęriai. 
pašalinti keturi pilnateisiai d e- j Duodama “įnešimas” pasa- 
legatai—žaldokas,^ . Milleris, linti “Vilnies” ir “Laisvės” re- 
Petroniš ir"Jusius. [porterius. Kam jie, girdi, ne-
' Ir ši gegužinė-fašistinė pro-[atsistoję “Lietuvą tėvynę mū- 
vokacija nepadeda.. Delegatai su” giedant...
lieka vietose, bet protestuoja. čia nusileidžia uždanga. 
Gegužis pradeda nervuotis— Smurtininkai, policijos ir mo
jis panašus į tą sutvėrimą, lo siena apsitvėrę, tikisi Ame- 
kuris gatavas savo auką pra^jrikos lietuvius darbininkus, 
ryti. Kažin ką jis bando sa^ ypač Susivienijimo narius ap-| 
ikyti, bot delegatai nušvilpia,įgauti. Jiems betgi nepavyks.] 
*nuuja.
Stungis Šaukia Policiją; Ge

gužis Grūmoja
Delegatų nušvilptas, fašistas 

Gegužis vėl nudrimba į krėslą. 
Jo vietoj atsistoja Stungis, bet 
ii' jis nušvilpiamas, už provo
kacijas. Tuomet jis eina nuo 
estra d os p as . p oi i ristą, _ tem pia

svetainėj likusių “Vilnies” ir 
“Laisvės” reporterių. Su “Nau
jienų ” reporteriais tai klikai 
nėra bėdos. Pastarieji meluo
ja, kaip pasamdyti. Pavyz-

iton. Virvės traukimas įvyks 
113 d. liepos, A. P. L. A. centro 
j piknike, ant Amšiejaus farmos 
(ką dzūkas siTžemaičiu ir dis- 

įkusavo).
Kalba, kad New Kensington 

A. P. L. A. 9 kuopos virvės 
traukėjai atvažiuos į minėtą 
pikniką ir nutrauks A. P. L. 
A. 2 kuopą su visu McKees 
Rocks į New Kensingtoną.

A. P. L. A. 2 kuopos mikiz- 
rokiečiai sako, kad jie nu
trauks New Kensingtoną net 
už Amšiejaus kalno ir pririš.

Ar šiaip ar taip bus, bet A. 
P. L. A. centro piknike įvairu
mų užteks. »’•!•' • ’

VIETOS ŽINIOS

J. Kantrybė.

Raudonąją Rinkimą Piknikas
Birželio 29 d., Pleasant Bay 

Parke, bus Komunistų Parti
jos rinkimų kampanijos pikni
kas. Bus įvairi programa, ku
ri tęsis ištisą dieną. £Iew Yor- 
ko apielinkės da^bininkišKos 
organizacijos' rengiasi j anie 
dalyvauti. Tikimasi daug pub
likos. Lietusiai darbininkai 
irgi turėtą ten būti. • {

SU PROGRAMA IR ŠOKIAIS
Rengia ALDLD 14-tas Apskritis

Nedėlioj, 22 Dieną Birželio (June), 1930
VANZOL PARKE

Camball Avenue Schenectady, N. Y.
Pradžia 1:30 vai. po’ pietum

ORKESTRĄ PO VADOVYSTE JOHN PIWNICO
Gerbiami Lietuviai ir Lietuvaitės!

Mums yra linksma pranešti, kad šis piknikas yra.ren-' 
giamas bendrai šių kolonijų lietuvių, kaip tai: Schenecta
dy, AmsterdaA, Poolville, Utica ir Troy (visos New Yorko 1 
valstijoj). Todėl programą turėsime susidedančią iš vi
sokių įvairumų ir žaislų, už kuriuos bus duodamos dova
nos. Pikniko vieta labai graži : salę del šokių didelė; or
kestrą puiki, kuri grieš visokius šokius del jaunų, suaugu- , 
šių ir senų iki vėlumos. Taipgi bus skanių gėrimų ir 
valgių, ko rengėjai del svečių prigatavoję turės užtektinai

Tad, gerbiami lietuviai ir lietuvaites šių visų apielin- 
kių, esate kviečiami visi, kuriems tik laikas pavelija, būti
nai dalyvauti, nes bus proga susipažinti su tolimesnių ko
lonijų lietuviais ir pasidalint mintimis, taipgi po sunkaus 
darbo pakvėpuot tyru oru ir gražiai pasilinksmint.

ĮŽANGOS BILIETAS 35 CENTAI
Visus nuoširdžiai kviečia RENGĖJAI

ttlFFSIDE, NEW JERSEY

PIKNIKAS
/Rengia S. L. A. 70 Kuopa

į I, įvyks Nedėlioj 

lt d. Birželio 
į JUNE, 1930

Pikniko vieta—gale Cliff St., 
< prie pat Dollytown Road, 

Cliffside, N. J.
Prasidės 1 valandą po pietų

f Urbiamieji! šis piknikas tai 
us linksmas ir smagus šio pa- 
fasarinio sezono pasilinksmi- 

himas, 4 kurį kviečiame visus 
htsilaąkyti. Bus gėrimų ir už
kandžių. Bus muzika ir įvai- 
Hų žaidimų. Tad būkite visi 
jk visos šiame parengime.
j ĮŽANGA VISIEMS DYKAI

Užprašo Komitetas.

Tie fašistiniai smurtininkai 
bus išvyti iš Susivienijimo ir 
prie gėdos stulpo prikalti! ' 

Areštuotieji delegatai va- 
kar po pietų buvo paliuosuoti. j 
Prieš aštuonis gegužinė klika 
iškėlė “disorderly conduct” 
kaltinimą, o kitiems ir to ne-|s 
darė. Beje, suimtieji norėta j BUENOS AIRES, Argen- 
atiduot federaliui justicijos.tina— Čia pasiekė žinios iš

Bolivijoj Prasidėjus
Plati “Revoliucija”

jį ir susisukęs dumia ant es- departmental, bet nieks, neis- Bolivijos kad ten prasidėjo 
/4 nei Dncilriri ii ntnma foil-, X i r\ D a ' A • _ • • .trados. Paskui jį ateina bū

rys polięistų h' sustoja ties es
trada.

Dabar jau aišku, ko nori 
juodieji fašistai ir socialfašis- 
tai—mest iš svetainės opozici
jos delegatus. Atsipeiki ir 
“brolis” Gegužis. Dar vakar 
kalbėjęs apie broliškumą, apie 
tai, kad čia “nėra jokių srio- 

l vių,” dabar jis pirštu rodo į 
I opdzijos delegatus ir liepia, 

. kad policija juos mestų lau- 

. kan.

. brolybė—ji pakvipo razbajum.
Ant Pagrindų Demonstruoja 

Isteriškas Džiūgavimas
Policija pradeda darbą. Ji 

šoka prie kiekvieno, kurį, jai 
nurodo Gegužio ir Universal 
Banko pastumdėlio Stungio 
pirštai. Bet tuo pačiu kartuį 
kai policija teisėtus kuopų at; 
stovus fnuša ir mėto iš svetai
nės—tuo pačiu kariu ant ėst 
trados eina isteriškas džiugar 
vjmas. Vitailis trina rankas, 
lyg duodamas suprasti: “Ak. 
kad tai mano kumščia' būtų 
taip kieta—velėtų ji raudonuo
sius...” Vitaitienė (buvus 
Krasauskienė) gi tiesiog krau
stosi iš krieso. Kažkoks iste
riškas trepsėjimas ir supaikė- 
jus veido išraiška. Tą patį 
daro ir kiti estrados žmonės; 
Jie džiaugusi—smurtas vieš
patauja, jų gatvėje turgus! į

Ir taip, vienas paskui kitą j 
delegatai mėtomi iš svetainės, « 
mušami ir areštuojami.

s
Moterų Klyksmas; Policijos ] 

Sauvalė i
Universal Banko Stungių I 

policija ceręmonijų nedarę. Ji,* 1 
matyt, mžšriubuota. žvėriškai 
puola prie kiekvieno, kuris jaip

ėjo. Reporteris.

MAHONOY CITY, PA.

revoliucija prieš dabartinio 
prezidento Šilęs valdžią. Pir
miausiai sukilimai prasidėjo 
pietinėj dalyj Bolivijos, prie 
Argentinos rubežiaus. Su-

Apdaužė Pienią Streiklaužį
Bronxo apielinkėj tęsiasi 

Arnstein ir Beckman kompani
jos pieno išvežiotojų streikas. 
Kompanija štreikierių vieton 
pastatė streiklaužius.. Vakar 
ryte du • nežinomi vyrai pasi
gavo vieną streiklaužį, John 
Weiss, ir smarkiai t sudaužė j 
galvą lazda. Streiklaužis ran-i 
dasi blogame padėjime.

KELRODIS: Iš tolimesnių miešti] atvažiavę į Schenectady, dasl- 
gaukit iki miesto centrui, tai yra Statų, SL ir Broadway, kurie ra ma
šinomis, ten rasite Cam ball Avė. tiesiai1 Hu parkų; kurie gatvekariais_
taipgi ten rasite gatvekarj, kuris eina tp pačia gatve iki parko.

JOHN NAUJOKAS

Birželio 12 d. netikėtai už- 
kliuvo pas mus fotografistas kijeliai jau paėmė kelis mie- 
J. A. Birbilas su draugu (ku- stelius. Revoliucija vądo- 
rio pavardės nepamenu) iš St. vauja politiniai prez. Šile- 
Clair, Pa. Pasikeitus kompli- L>0 priešai, kurie buvo is- 
mentais asmeninio Pobūdžio, ^,. .. Rj... Vvrian- 
prieita prie visuomeniškų rei-1«emtl lS Bolivijoj Vyriau- 
kalų.,

pne viBUUiiiejiKjnų iui- . .. j i
Tarpe kitko, drg. Bir- sias sukilimo vadas, sakoma, 

yra Roberto Hinajosa, bu- j asmenys ;

PENKI METAI
ALBINAS KUSLIS, 622 Bank St., Water
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Coniu, 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salo baliams, Naujokų Ciga

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N. 
senai JOHN'S Cigarus užlaiko, nes Cigarai

Blaivybės Agentai Užpuolė 
Brooklyn© S uranus

Po smarkaus pasidarbavimo 
New Jersey pakraštyj, blaivy
bės agentai užvakar padarė 
nemažą* ablavą ant Brooklyno 
restoranų, smuklių ir kitų gė
rimo įstaigų. Suareštuota 28 

užgriebta nemažai 
. /Tie graf- 

teriai giriasi padarysią Brook- 
lyną “sausuoju.”

Ot jums ir gegužinė bHas užklausė: yra Roberto Hinajosa, bu- asmenys; uįBxiCU1
•Kaip pas jus viskas klo- ves Bolivijos Legacijos sek- uždrausto gėrimo.

J- ; .w. . r « rprim o-irinci nnnnrjasi? Kas naujo apskričio ri- retorius Brazilijoj. Jis bu- 
bose? x Ivo prašalintas iš Bolivijos

j —Naujo daug, ypač pastai - - r-*
ruoju laiku,—pasakiau jam ir 
pridūriau:—A. L. Di L. D. 
Devintas Apskritys ir K D. S. 
A. šeštas Rajonas bendrai 
rengia išvažiavipaą į Barley 

‘Spring girijĮ! J J įf 
( —Kada tai įvyks?

—Nedalioj, 29 <d. birželio.
—Kurioj vietoj ? r > (< 
—Tuoj už lietuvių katalikų 

kapiniu, Minersville, Pa. Ar 
būsite ? (j ! x , į

—žinomi Atvyksim^ visas 
būrys iš St. Clair.

—Puiku. Lauksime,
pasimatymo^ " 7

Dar niekad šio1 miesto ir a- 
pielinkės žmonės nebuvo taip

'iPi‘Di"S “ 

linl< Brazilijos fkomimistų.” |
Sukilėliai užėmė Visus val

diškus^ namus bei sandėlius 
’Villazo miestelyj ir maršuo- 
ja užimti Tupiza. Sukilėlių 
armija, sakoma, susideda iš 
indijonų farmerių ir komu
nistų. 'Kas kart sukilėlių 
spėkps auga.

Dabartiniš Bolivijos pre
zidentas užsigeidė pasilikt ; 
prezidentu ant antro termi- ( 
[no, priešingai Bolivijos kon- 

y.o.uQcs ^iuvu.0 stitueijai. Jisai sudarė ka-
suinteresuoti apskričių Svažia-hjŲjet^ jg savo šalininkų, ir 
virau, kaip šj syk|. Visur, kur varogį pertaįsyt šalies kon- 
tik nepažvelgri žmones ka|.|gtituGi.ą padarant kad
GirdėjZ^ka?^'LtoiUupam būtų galima pasilikt, 
žraončs ruošiasi važiuoti mūsų ipi ezidentu ant kito termino, 
rengiamoj) iškilmėn. Neskai-jPagal dabartinę kąnstituci- 
tent SchuylkiŪ; apylinkės mie-, ją taą negalima, 
stelių, publikos bus ir iš Eas-j qq armijos ofįcieriu pasi- 
ton, WUkefrBar», B*a ng ir įg tarnystės ir
\aip ir reikią <tt»ugaj. Vi- ž(a(Įėj0 nedaleist prez. Sile- 

Į ----- JO,. sjenisk M5,';ps*tą|syt. ko^tuęijų,
ubrodomas. Pripuola ^irA.p^ię ■ pareųCTW^j^;^«Tij^£,-. -^ų zSuldlėliais. ;

Į Anksti ryte, kuomet pienius 
(milkmanas) nešė pieną į na
mus po num. 10 Havemeyer 
St., Brooklyne, koridoriuj už
lipo ant nužudyto vyro lavor 
no. Vėliau pasirodė, kad nur 
žudytasis buyo įtalas A. In- 
nuoci, gyvenusia ant Have- 
meyer St.

Ufi

VISI DARBININKAI IR 

SIMPATIZUOJANČIOS 
ORGANIZACIJOS!

Nerengiate Jokiu Pramogų

BIRŽELIO (JUNE)

Komu nistij. Partijos New 
YorkoValsti jos Rengimu 
Vajaus Komitetą*. '

J^ 269 Second SL, nuo 
geri.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubaa, 269 Front SL, kai
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai ra pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsi antine jam per paštą, Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA 
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas Įvaro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius ( . , ' ‘

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
ną Žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami
na daug rūpesčių Ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) | 

Jokių šalčių nebijo. Už 75c ui 
hakitą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo!

E. URBONAS,, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Arnia*) 
MASPETB. L. L. N. Y. 
Telephone) Juniper *7*6

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus ra savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
IBI METROPOLITAN A V ĮSMUK, BROOKLYN, N. T.

Aš, žeminus pasirašęs, siunčiu VIENA DOLERI, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URROLA, m nurody
mais, kaip vartoti r

Vardas

Miestas

.Street or Avenue

State.



. Puslapis šeštas LAISVI Penktadienis, Biri 20,19®

VIETOS ŽINIOS
ŠI Vakarą Visi Traukime 
į Madison Square Gardeną 
1 Nei* vienas darbininkas nei 

i. .darbininkė šį vakarų (penk
tadienį) nepasitikime namie ar

■ neišeikime kur kitur—visiem 
vieta' Madison Sąvare Garde- 
ne. Pripildykim tų didžiulę 
svetainę ir parodykime darbi- 

i ninku ,, priešam, kad mes mo- 
[ .kam rūpintis savo reikalais, 
\ atsilankyjnu mes išreik- 

šiių reikalavimų paliupsuot be
darbių’ demonstracijos vadus; 

y ręikalausime paliuosuot' visus 
F politinius kalinius, kurie dabar

jaįkomi kalėjimuose ar po tęis- 
•Yhuj nekUriem iš jų gręsia ilgi
Inetai kalėjimo arbų net ielek- 
jrųs įcedė. , J>arieinkiine< tComu- 
'histų 'Partijos' 'kovų už visos 
.darbininkų klasės gerbūvį. 

, JkųS; jpuikį vjprpgrama. Prasi- Į 
dės 8 vai. vakare. Įžanga tik

MgQe. Išgirsite žymiausių kal- 
Mltojų prakalbas. Būkime vi-

lyvaus iš, tolimesnių, koloniją 
“Laisvės” | piknike ir K. Men- 
keliūniutėš išleistuvių vaarie-! 
nėj^ nes, daugelis atvažiuos į 

' piknikų iš vakaro.
Bus turtinga programa ir 

gera muzika šokiams. , Vaka- 
. rienės tikietas $1.50, vien į šo- 
: kius 50c. Vakarienė atsibus

5 liepos, “Laisves” svetainėje 
Nelaukit paskutinės įdienos,

Maspethp.. j Laidotuvėmis rū
pintasi graborius J. J.)Megiel.

Daugiau Vietos Žinių 
Penktame Puslapyje

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS džianitorius dirbti 
prie nedidelio namo. Atlyginimo duo- 
*dame veltui: 4 pįaĮrįbariūs gyveni
mui. Kreipkite? po num. 32 Scholes 
St., Brooklyn, N. Y. 145-6

Bedarbiu Konferencija
Nedėlioj

Sekantį nedėldienj' po hum. ___  HS
13 W. 17th St., New Yorke, įsigykit tį^ietą tuojau,, kad 
įvyks New Yorko apielinkės paskui neretikėtu apgailestau- 
bedarbių tarybos konferenci-lįj, ngS <}ar iiirmą sykį Brook- 
ja, dalyvaujant ir Trade Un- hype bus tokia šauni vįakarie- 
ion z Unity League atstovam. Tikietus*galit gauti “Lai-
Bus'apkalbama bėgamieji be
darbių ręikalai, taipgi nacio- 
nalės bedarbių konferencijos 
reikalai, kuri I įvyks< Chicago j 
liepos 4 ir 5 dieną., , t » ' ; * 1' : - t 1 <

svės” raštinėj ir pas aidiečius5 
Jaunais Vincas.

ĮSITEiMYKITE naują adresą
Laikrodininkas Pranas Veiveris, 

buvęs 418 Lorimer St. (priešais 
“Laisvę”)), keliuosi ,j naują vietą— 
552 Grand* Stį, Brooklyn, N. IY., 
tarpe Unioii AVe. ir Lorirner St., Ša
lia lietuvio. H. F. Madin, kuris taiso 
visokius muzikos įrankius w tik tre
jos durys nuo J. Ambrazaičio, kuris 
taipgi muzikos pramonėje. Tai bū
sime grupė lietuvišku pramonininkų 
ir visiems parankioje vietoje. Atei
kite į naują vietą ir padarykite gra
žią pradžią. * U44-6

REIKALINGA patyrusių merginų 
ir moterų prie avies žarnų. Gera 

užmokestis tom, kurios turi labai 
gera patyrimą. Dirbtuvė Brooklyne. 
Atsišaukite Casing Company, 137 
Franklin St., Brooklyn. Telephone: 
Greenpoint 10303.

(137-146)

IŠRANDAVOJIMAI
PASLRANDĄVOJA geras kambarys 

vienai ypatal. Yra visi paranka
mai? Kreipkitės *po num. 160 So. 3rd 
St, /AĮpt. 26, Brooklyn, N. Y. 144-5

Mulrooney Bus Vienas iš 
Paskyrėjų Bedarbiu 
Vadams Bausmės ■

Kadangi 6-tos dienos kovo
bedarbiu demonstracijos va
dai:'Fosteris, Minoras, Amte- 
ris ir Raymondas sėdi kalė
jime* be galutino paskyrimo 

• bausmės termino, tai- dabar

54 Sk. Kriaučių Raštinėj 
Įvyko Susikirtimai

Birželio 18 d.,, 11 yaL ryte, 
kada kriaučiai pradėjo skirs
tytis iš unijoj raštinės, drau- 
gasuJ. Stakvilevičius likosi ap
stumdytas unijos raštinėje per 
ratelninkus. Ratelninkai, ne
galėdami ir nepajėgdami < su sa
vo , argumentais atsilaikyti, 
pradėjo vartoti fizinę spėką.

i ; Kova įvyko t kas link dabar-'

PAJIEŠKOJIMAI
PAJIEŠKAU apsivedimui merginos 

arba našlės be vaiku, nuo 28 iki 
40 metų amžiaufe,] gerai atrodančios 
ir laisvų nažiurų. Aš . esu Amerikos 
pilietis. ’ ppli / atsaukt it U iŠ Kana
dos. - Daugiau žinių suteiksiu Jaiš-? 
ku. Vyrus meldžiu nerašyti. M. 
Box 37, Ina, BĮ.

’ i in' > (140-145)

Telephone, Stagg 9910 ’ r

LORIMER RESTAURANI
Liehiviy Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsil ankę persitikrinsit.—Pabandykite!:

SAVININKAI MACIUKAI
417 Lorimer Street x “Laisvės" Name 

BROOKLYN, N. Y.

Iš Tarpt Darb. Apsigynimo
11 Kuopos Susirinkimo
„ Trečiadienio vakare.- įvyko 
Tarptautinio Darbininkų Apsi- 

K gynimo 17 kuopos susirinki-

bartiniš policijos komisionie- 
rius Muhoonęy. O reikia ži
not, kad laike šių vadų teis
mo, kuomet policijos komisio- 
nierium buvo Whalenas, Mul- 

Itooney buvo vyriausias liūdi-
■ mas. Narių atsilankė apie 30. Rinkas prieš įkalintus vadus. 
Gi kuopoje, rodosi, yra apie smarkiai varėsi, kad kalti- 
200. Tai labai negerai, kad nairfiem primesti ir užpuoli- 

’ nariai nesilanko į ^susirinki- nias an^ poli^jjos, sumušimas 
mus/. Mat, dauguma užsimo- policisto. šio apkaltini- 
ka ant syk už kokius šešis mė- teismas atidėtas ant 2 d. 
nesiūs, tai paskiau nemato rei- p^eP°s- tokių teisėjų, kai 
kajo lankytis į susirinkimus. Mulrooney, nieko gero laukti 
beužtenka, draugai, vien tik negalima.
Užsimokėjimo. Reikia ką nors lk
Veikti, darbuotis del šitos taip I PaSĮatė Vfeą BrOoklvDO 
žvarbios darbininkų klasės la- £
bui organizacijos.

šiame susirinkime 18 drau-.
kgų pasiėmė po dėžutę rinkt 
r aukas , Apsigynimui.
| rinkimo dienos paskirtos lįir- 
i žėlio 20; 21 ir 22. Kurie ne
buvote susirinkime^ turite prU 
sidėt įirie adkų rinkimo. Dė
žutes gausit 4<Laišvėsn ofise. 
Grąžint reikės pirmadienio va
kare, birželio 23, “Laisvės” o- 
ffeah.

' Išrinktas naujas finansų 
Sekretorius—B. Benėnas, vie
toj rezignavusio sekretoriaus. 
Kiti valdybos nariai pasiliko 

( tie patys. Išrinkta komisija 
l rūpintis rudeniniu' parengimu.

oausmes termino, tai aaoar v- ,
rengiamasi jiems nustatyt ap- ^nl° . A. seimo, įvykusio 
ribota bausmę. Tą atliks pen- Chicagoje. Draugas Stąkvile- 
ki teisėjai, kurių tarpe bus da- vi.čius jodinėjo, kad dabarti-

Aukų

niai S. L. A. viršininkai veda 
terorą prieš progresyvius dele
gatus seime: pasišaukę padau
žas ir policiją, skaldo progre- 
syviams delegatams galvas. 
Tai yra tikras teroras iš tauti
ninkų ir sociąlfašis.tų* pusės. 
Ratelninkai/ negalėdami 1 a_t-| 
remti šitų argumentų, rodėsi, 
kad jie sėdi ant žarijų, ir .vie
nas, kuris priklauso 83 kuo
pai, Brooklyne, priėjęs drožė 
drg. J. S. kumščia. . ,
.Matote, Kriaučiai, Kokie Ra- 

telninkų Argumentai
Ratelninkai prieš lokalo rin

kimus primanytų, tai ne savo 
plauko* žmogų 
šaukšte vandens.
užimtų lokalo vairą, tai tik-, 
rai būtų ne kitaip, kaip ir Chi- 
cagos seime., Kriaučių susi
rinkimuose būtų pakankamai 

( policijos ir blekdžekių, kadan
gi ratelninkai yra tie patys 

į žmonės, "kokie yra S. L. A.
viršininkais. Progresyvi ams

PAJIEŠKAU f merginos t apsiyedimo 
į tikslu. Kurios intėrešdojasi ituomi, 
malonėkit atsišaukti kid ir iš Ka
nados. 1 Su pirmu laiški prisiųskit 
ir savo paveikslą, kurį ant pareika
lavimo sugrąžinsiu. Tiktai j rimtą 
laišką duosiu atsaką. Rašykit taip: 
P. O. Box 1576, Detroit, Mich.

(140-148)

TeL Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Avc„ Maspeth, L. I.

Tel.: Juniper 6776

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS .
z 221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spindulių Diagnoza
j , I Gazo Anestetiką 

VALANDOS:"
Nuo 9 vai. ryte ikj 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telefonas Stagg 2812

STOGDENG1S '

Metalu Išmušama Sieię 
ir Lubas;, Užtaisome nM 
Vandens,

229-231 LEONARD ET, 
Brooklyn, N. Y. į 

Mūsų darbu patenki 
visi/ kuriem tik dirbame,

prigirdytų
Jeigu jie

Telephone, Greenpoint 2320J. GARŠVA LIETUVISFOTOGRAFAS ir MALIOMUS

Šerai Wall Stryte Vis 
Dar Tebesmunka 

J t* Praeitų trečiadienį■Į Wall 
| Stryte šėrų padėjimas nei kiek 
p nepagerėjo. Nors nekuriu 
Į korporacijų šėrų puolimas su

stojo ir keliais punktais pa- 
kilo, bet abelnai imant padė
jimas blogėja. Stambieji fa- 

> brikantai pradeda kalbėt api© 
r algų nukąpojimų darbinin

kams. Manų, kad tas sulai
kys jų ,šėrų. puolimų. Visas

Policiją ant Kojy
I Bėgyje dviejų savaičių 
Brooklynb apielinkėj kokis 
pakvaišėlis nužudė du vyru, 
sėdinčius automobiliuose su sa
vo meilužėmis; vienas jų buvo 
vedęs, Joseph Mozynski. Ne- 
kurie Nevy Yorko laikraščiai 
aplaikė ,laiškus būk nuo to už-1 , , . . . . . _ .
mušėjo, kuriuose jis sakosi, ^^bimnkąms būtų daužomos 
kad dar 14 asmenų nužudy- 
siąs; nekuriu paskirtų žudy
mui ir vardus padavė. Apie ^5 
600 Brooklyno policijos pa
leista jieškot žudiko, 
kar vakaru suimta du įtariami! 
tame darbe. Vieną jų sugavo 
beslankiojant pakelyje krū
muose, netoli i tos vietos, kur 
buvo nužudytas Mozynskiki
tą rado automobilyje sėdint 
tamsioj, vietoj ir laukiant ko. 
Vienok tikrų įrodymų prieš 
juos nėra. Kapitalistiniai did- 
lapiai pilni didžiausių sensaci
jų apie šį įvykį.

LDSA 1 Kp. Narių Atydai
Pereitame kuopos susirinki

me nutarėme dalyvauti rinki
me aukų šio mėnesio 20, ir 21 
d., tai yra, -šį penktadienį ir 
šeštadienį. Rinkliava yra del

šitas apsireiškimas nieko dau- j TaFPt-. Darbininkų Apsigypi- 
giau nereiškia, kaip laiku blo-|mo> ^ma darbininkus, 
gėjimį, algų kapojimą in di- PaW?hsras į kapitalistinius 
desnę bedarbę. - -kalėjimus ir šelpia jų seimy-

■ ' nas. Mūsų draugės jau ne sy- 
Jkį pasidarbavo, tad 'tikimės, 
’ kad ir šį sykį neatsiliks, bet 
i atliks savo užduotį. Rinkime 

dirbtuvėse, mainuose, gatvėse 
ir visur, kur tik galima.

1 ( Draugės, einančios rinkt au
kų, dėžei® (baksukus) gau
site “Laisvės” yaštiitėj.

L.D.S.A. 1, Kp; Komisiją.

Drg. K. Menkeliūniūtės 
Išleistuvių Vakariene

. Jau ne sykį buvo pranešta, 
kad Aido Choras su L. D, S. 
A. 1 kuopa rengia draugei 
Menkeliūniūtei išleistuvių va
karienę, 
ma, kad; 
tų laiku 
mokintis 
esate -pąė'mę tikietų 
nėti, rūpinkitės visus 
ti. Tikietai buvo atspausdin
tidel, birželio 7 d., bet delei 
tūlų priežasčių tą dieną yą- 
karfenė* negalėjo Įvykti, todėl 
tie patys tikietai bus geri del 
5 d. liepas.; t ’

Vakarinė įvyks šeštadięnį, 
prieš “Laisvės”
iįknne’, khd MaĮĮK. a^e<Sį ^a-

4S Metinisr 43 MetinisPIKNIKAS
'■ •- x ; : i • •
i. Rengtą Dr»ste Švento Jurgio
■Z V ' ‘

įvyks Nedėlioję

22 d. Birželio
JUNE, 1930

DEXTER PARKE
I. Jamaica' Ave. ir 75th St. 

•Brooklyn, N. Y.
į;. Pradžia 2 valandą po pietą.
h Muzikantai po vąd. prof.. P. 
Lnich, snsidedant iš dviejų be- 

grieš’ be perstojimo vėliau- 
sius lietuviškus ir ameriko^

1 niškus šokius'
ĮY ;;,y.Jaanga' SO centą Ypatai

g; Brooklyniečiams ge- 
rišusią (važiuoti Jamaica Line

gįįjr išlipti j ant Elders Lane stoties r ir 
eiti i parką. į ' 4

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR’ CHIRURGAS

Specialistas: del visų ligų ir ope
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerkles. Naujausi diagnoze ir 

gydymo būdai.

127 East 84th Street
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK CITY
VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M.

Nedaliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ISbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karistas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

5 susirinkimuose ir nei 
vienas kriaučius negalėtų bur
nos atidaryti prieš jų jegamas- 

Ičius. Jeigu katram bosas ai-’ 
Užva- gos 'Biįmuštifc vtai jau turėtume ) 

•[tylėti burnas užsidarę, o ki
taip, gautume vieną kumštį įl 
burną. Tą patį darė ponas) 
Beckermanas, būdamas New 
Yorko manadžeriu pas Amak 
gameituš, gi ratelninkai, bū
dami tais laikais lokalo vairo 
valdytojais, džiaugdavosi iš jor 
darbų. Tik dėka mūs Ibkale 
kairesniųjų judėjimui/ ratcl- 
ninkų kumštys tapo nulenk
tos.

Taigi, kriaučiai, ateikite visi 
į lokalo susirinlcimą birželio 
26 d. ir remkite klasiniai pa
žangius žmones, o ratelninkų 
kumštys tada bus minkštesnės; 
jie negalės pakelti jų. RateL 
ninku argumentai yra pirmu
tiniai—šmeižti žmogų ir kum
štį vartoti.

Daugeliui jau 'žino- 
Menkeliūniūtė grei- 
išvažiuoja 
dainavimo.

Italijon 
Kurie 

pardavė 
parduo-

' Atletukas.

Ot, Tai Pavažinėjo 
Automobilyj!

Mari e Groom', 16 metų stu
dentė j ntirses, išėjo pasivaik
ščiot. Pravažiuojanti automo
biliu pora vyrų pakalbi®®' 
važinėt jų. Ji sutiko;. Kiek 
pavažiųėję Brooklyn© gatvėse, 
jie įsivedė jų į “furnished roo- 
mų” ąnt Neyins^SL. kur buvo 
dar' k’ettirf -vyrai.'' Jie išlaikė 

męrgaitę .kambaryje .visų 
riaktį ir visi išgėdino jų. Kol 
jį bandė kovot prieš juos, jų 
gerokai apmušė. Ryte išmetė 
gatvėn, kur ji apalpo., Dabar 
ji guli ligonbutyj blogam par 
dėjime. Ot tau, ir pasįvažinė- 
j°- > • . '■ ' . £>7

ĮĮ^MFRTYS—LAIDOTUVES J
: Jonas Ravinins) savininkas 

muzikalių instrumentų krautu
vės, po num. 40 Grand St., Mas- 
pethe. Liko moteris Katarina ir 
sūnus. 'Laidojimas bus šeštadie
nį, birželio 21, ,,po piety,. Ąįy^ 
vų Kalno kapinėse., Pašarvo
tas pas graborių John J. Me-vue pas gmuunų 
giel, 64-18 Flushing Aye., 1

Namų Mąljavotojai ir Dailydės
(CARPENTERS)

Maliavojame namus iš vidaus ir lauko. Taipgi padarome visokį dai
lydės (karpenterio) darbą. Sąžiningai atliekame darbą ir už prieina
mą kainą.* Kreipkltėš 'į bi kurį: ' .........

A. BALCHUNAS
321 CHAUNCEY STREET 

Brooklyn, N. Y, 
j J f ' Arba Tclbfonpokite:

P. BIELIAUSKAS
390 CRESCENT STREET 

Brooklyn, N. Y.
Applegate 6648

ŽODIS NUO DR. MENDLOW1TZ
Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 
buvo 271 Berry St. Dabar rhano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ

2220 Avenue J t Brooklyn, N. Y.
Tel.: Midwood 626t

TeL, 0783 Stagg

J. LeVANDA
' (Levandauskas)

GRABORIUS
p h (Undertaker)

107 Union Avenue
1 * (Arti .ęrajid St.)’' 
-BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO

UŽEIGA
T • 1 /■Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau seųai matėmės! Būtų . 
linksma pasimatyti. «

Kurie dar nepažįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o busite ma-

’ioidai priiįdti.;'-H ■ . '
J, ir O. VAIGINIS

214 P^rrx. Aye^, Maspeth, N. Y. . ( ,

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

DARBA ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Telephone: Stagg 440®

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
5043

GRABORIUS 
(UNDERTAKES)

STOKES
173 Bridge SU C. Brooklyn. N. Y.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Patarnauju’ visiem be skfr 
tumo. Tolumas del manęs tto* 
tumo nedaro. Mano ofisas at
daras dieną ir naktį. Dartų 
atlieku gerai. Reikale kreip
kitės pas mane, o patarnaut 
kuogeriausiai

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N, Y.

Nufotografuoja Ir 
numaliavoja viso- 
k i u h paveikslui 
įvairiomis s p a 1- 
vomla. Atnaujina, 
senui ir krajavui 
Lr sudaro su 
amerikoniukais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės 6 1 u o 
adreiu:

JONAS

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta ii 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių
Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja ^dū
rius ir pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigeri 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems* Kai
na ....... . .... 60c, per paltą 65e*

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlĮ gyduolių* 
Kiekvieną kartą reikalaujant, krelpldtėa:

KUNDROTO AKTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. X*1 
Kamp. N. 4-tos gat. TeL, Greenpoint 2017-23604514 

Iškirpkit šį skelbimą ir prisiųskit kartu su ufealyiM

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 

IR BEAUTY PARLOR
PRANEŠIMAS MOTERIMS

Šįmet turime geriausios ir veliaii- 
sios rnados Permanent Wave insdfi 
nas, todėl kviečiame visas ntsiianK}’ , 
o mes patarnaukime kuogenausil

KAINOS NUO $5.50 IKI t
Nudažom žilus ’r S i 

biniuojame ilgam laikui. Krembta I 
sekamu adresui.

578 GRAND STREET
« Prie Lorimer SL, » Aptiek®-.

BfiOOKL^’ Ni T- . _




